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Planejar é aproveitar ao 

máximo todas as possibilidades 

do ambiente. O mobiliário 

planejado Todeschini entrega 

aos clientes além de design e 

sofisticação, versatilidade de 

uso dos espaços e conforto no 

dia a dia.

A Linha de Acessórios 

Todeschini é projetada para 

atender as mais diferentes 

necessidades, com peças que 

tornam o móvel planejado 

surpreendente.

Versatilidade 
para 

planejados.



Acessórios

ACESSÓRIOS DE COZINHAS

Divisores Marã versáteis Prof. 500 

Divisores Marã Prof. 500

Opcionais para divisores Marã Prof. 500

Divisores Marã Prof. 450

Divisores de madeira Prof. 500

Opcionais para divisores de madeira

ACESSÓRIOS  INTERNOS

Lixeira dupla articulada

Lixeira dupla integrada Facility

Lixeiras single

Lixeira dupla embutida

Lixeira dupla integrada

Lixeira para gavetas

Bandejas para canto reto

Bandejas para canto

Escorredores

Porta-toalhas

Porta tempero

Tulha

Tulha integrada Facility

Bandejas de alumínio para prateleiras 18 mm Prof. 590

Bandejas de alumínio para prateleiras 18 mm Prof. 540

Emborrachado para revestimento de prateleiras e gavetas

Acessórios de lavanderia

Tábua de passar embutida

Divisores de talheres Inox Flex

Organizadores de mantimentos Flex

Organizadores de tampas e panelas Flex

Organizadores de mantimentos Tecno

Organizadores de tampa panelas Tecno

Boxsides para gavetas

Boxside de vidro para gavetas

Organizadores internos

Cortador de filme PVC e papel alumínio

Organizadores e acessórios Inottech

Suportes suspensos

Coluna extraível

Coluna extraível dupla

Coluna integrada

Grade de ventilação



ACESSÓRIOS GERAIS 

Prateleira Decorada Fit

Friso Decorativo

Estrutura Metálica Fly

Prateleiras de vidro

Prateleiras Frame

Prateleiras Set Frame

Organizadores  Set Frame

Aramado Pasta Suspensa

Luminárias de Embutir e Gavetas Tech

Luminárias de Embutir/Sobrepor e Gavetas

Luminárias Thin / Thin Glass

Luminárias Kubi Tech

Painéis iluminados

Acessórios de Iluminação Tech 

Acessórios de Iluminação Essencial

Nichos em madeira

Box organizadores

Montantes metálicos

Suporte reto para prateleira

Suporte Uno

Alça revestida

Suporte invisível para prateleira

Passa-cabos

Acabamentos Fiação

Torre embutida

Carregadores de Celulares

Entrada USB embutida

Fechadura Digital

Fechadura Biométrica

Rodapé Inox e Perfil proteção rodapé

Pés e Rodízios

Ferragens e Acabamentos

ACESSÓRIOS DE DORMITÓRIOS

Sistema Easy

Sistema Easy Suportes para prateleiras

Cabideiros de alumínio e revestidos

Cabideiros de alumínio com iluminação Essencial

Cabideiros de alumínio com iluminação Tech

Cabideiros Extensíveis

Calceiro deslizante horizontal

Porta-objetos

Porta cintos extensível

Porta lenços extensível

Porta gravatas extensível

Apoio para sapatos

Prateleira revestida Linha Tech

Prateleira revestida

Prateleiras e Calceiros

Gravatas e Cintos

Organizadores para gavetas Prof. 350

Organizadores acrílicos para gavetas Prof. 450

Organizadores acrílicos para gavetas Prof. 500

Fundo acrílico para gavetas espelhado Prof. 350

Fundo acrílico para gavetas espelhado Prof. 450

Fundo acrílico para gavetas espelhado Prof. 500

Acessórios revestidos para gavetas Prof. 350

Acessórios revestidos para gavetas Prof. 450

Acessórios revestidos para gavetas Prof. 500

Gavetas acrílicas Prof. 450

Gavetas acrílicas Prof. 500

Organizadores de gavetas acrílico Prof. 450

Organizadores de gavetas acrílico Prof. 500



ACESSÓRIOS
DE COZINHAS

A cozinha dos sonhos com 

detalhes que a tornam ainda 

mais especial. Com acessórios 

em diferentes materiais e 

opções de tamanho, se adaptam 

ao projeto surpreendendo pelo 

acabamento final.

ÍNDICE 



Divisores Marã
Versáteis 
Prof. 500

700mm

300mm 350mm

900mm

500mm

ACESSÓRIOS DE COZINHAS | DIVISORES DE GAVETAS

200mm

400mm

800mm

ÍNDICE 

1952200

1952201

1952202

1952203

1952204

1952205

1952206

1952207

200

300

350

400

500

700

800

900

462

462

462

462

462

462

462

462

DIV TALH. MARÃ VERSÁTIL 200X462X63 CZ

DIV TALH. MARÃ VERSÁTIL 300X462X63 CZ

DIV TALH. MARÃ VERSÁTIL 350X462X63 CZ

DIV TALH. MARÃ VERSÁTIL 400X462X63 CZ

DIV TALH. MARÃ VERSÁTIL 500X462X63 CZ

DIV TALH. MARÃ VERSÁTIL 700X462X63 CZ

DIV TALH. MARÃ VERSÁTIL 800X462X63 CZ

DIV TALH. MARÃ VERSÁTIL 900X462X63 CZ

63

63

63

63

63

63

63

63

OBSERVAÇÃO: Utilizar com painel H-60mm para preenchimento do fundo da gaveta, 

necessário ter a mesma medida do organizador, no Promob em agregados já esta 

inserindo o painel H-60 automaticamente.

Disponível para gavetas toque, trilho invisível e trilho telescópico, apenas na cor cinza.

LARG. ALT. PROF.DESCRIÇÃOCÓDIGO



Divisores Marã 
Prof. 500

700mm

450mm 500mm

900mm

600mm

ACESSÓRIOS DE COZINHAS | DIVISORES DE GAVETAS

400mm

550mm

800mm 1000mm

ÍNDICE 



ACESSÓRIOS DE COZINHAS | DIVISORES DE GAVETAS

450MM

1951555

1951556

1951557

1951558

1918158

1951598

1952398

1951599

1951600

1951601

1918159

350

362

366

381

362

371

478

462

478

483

474

478

DIV TALH. MARÃ 350 X 478 X 55

DIV TALH. MARÃ 362X 462 X 55

DIV TALH. MARÃ 366 X 478 X 55

DIV TALH. MARÃ 381 X 483 X 55

DIV TALH. MARÃ 362 X 474 X 55

DIV TALH. MARÃ 371 X 478 X 55 

Gaveta Tr. Invisível e Telesc BP

Gav Corred Innotech

Gaveta Tr. Invisível p/ Fte alumínio

Gaveta Metabox

Gaveta Tandembox

Gav Corred Evoltech

55

55

55

55

55

55

CINZA OFF WHITE

500MM

1951560

1951561

1951562

1951563

1918165

1951603

1952399

1951604

1951605

1951606

1918166

400

412

416

431

412

421

478

462

478

483

474

478

DIV TALH. MARÃ 400 X 478 X 55

DIV TALH. MARÃ 412 X 462 X 55

DIV TALH. MARÃ 416 X 478 X 55

DIV TALH. MARÃ 431 X 483 X 55

DIV TALH. MARÃ 412 X 474 X 55

DIV TALH. MARÃ 421 X 478 X 55 

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível e Telesc BP

Gav Corred Innotech

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível p/ Fte alumínio

Gav Corred Metabox

Gav Corred Tandembox

Gav Corred Evoltech

55

55

55

55

55

55

CINZA OFF WHITE

550MM

1951565

1951566

1951567

1951568

1918172

1951608

1952400

1951609

1951610

1951611

1918172

450

462

466

481

462

471

478

462

478

483

474

478

DIV TALH. MARÃ 450 X 478 X 55

DIV TALH. MARÃ 462 X 462 X 55

DIV TALH. MARÃ 466 X 478 X 55

DIV TALH. MARÃ 481 X 483 X 55

DIV TALH. MARÃ 462 X 474 X 55

DIV TALH. MARÃ 471 X 478 X 55 

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível e Telesc BP

Gav Corred Innotech

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível p/ Fte alumínio

Gav Corred Metabox

Gav Corred Tandembox

Gav Corred Evoltech

55

55

55

55

55

55

CINZA OFF WHITE

600MM

1951570

1952392

1951571

1951572

1951573

1918179

1951613

1952401

1951614

1951615

1951616

1918180

500

512

516

531

512

521

478

462

478

483

474

478

DIV TALH. MARÃ 500 X 478 X 55

DIV TALH. MARÃ 512 X 462 X 55

DIV TALH. MARÃ 516 X 478 X 55

DIV TALH. MARÃ 531 X 483 X 55

DIV TALH. MARÃ 512 X 474 X 55

DIV TALH. MARÃ 521 X 478 X 55

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível e Telesc BP

Gav Corred Innotech

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível p/ Fte alumínio

Gav Corred Metabox

Gav Corred Tandembox

Gav Corred Evoltech

55

55

55

55

55

55

CINZA OFF WHITE

800MM

1951580

1951581

1951582

1951583

1918193

1951623

1952403

1951624

1951625

1951626

1918193

700

712

716

731

712

721

478

462

478

483

474

478

DIV TALH. MARÃ 700 X 478 X 55

DIV TALH. MARÃ 712 X 462 X 55

DIV TALH. MARÃ 716 X 478 X 55

DIV TALH. MARÃ 731 X 483 X 55

DIV TALH. MARÃ 712 X 474 X 55

DIV TALH. MARÃ 721 X 478 X 55 

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível e Telesc BP

Gav Corred Innotech

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível p/ Fte alumínio

Gav Corred Metabox

Gav Corred Tandembox

Gav Corred Evoltech

55

55

55

55

55

CINZA OFF WHITE

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível e Telesc BP

Gav Corred Innotech

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível p/ Fte alumínio

Gav Corred Metabox

Gav Corred Tandembox

Gav Corred Evoltech

900MM

1951584

1951585

1951586

1951587

1918200

1951627

1952404

1951628

1951629

1951630

1918201

800

812

816

831

812

821

478

462

478

483

474

478

DIV TALH. MARÃ 800 X 478 X 55

DIV TALH. MARÃ 812 X 462 X 55

DIV TALH. MARÃ 816 X 478 X 55

DIV TALH. MARÃ 831 X 483 X 55

DIV TALH. MARÃ 812 X 474 X 55

DIV TALH. MARÃ 821 X 478 X 55 

55

55

55

55

55

55

CINZA OFF WHITE

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível e Telesc BP

Gav Corred Innotech

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível p/ Fte alumínio

Gav Corred Metabox

Gav Corred Tandembox

Gav Corred Evoltech

1000MM

1951588

1951589

1951590

1951591

1918207

1951631

1952405

1951632

1951633

1951634

1918208

900

812

916

931

912

921

478

462

478

483

474

478

DIV TALH. MARÃ 900 X 478 X 55

DIV TALH. MARÃ 912 X 462 X 55

DIV TALH. MARÃ 916 X 478 X 55

DIV TALH. MARÃ 931 X 483 X 55

DIV TALH. MARÃ 912 X 474 X 55

DIV TALH. MARÃ 921 X 478 X 55 

55

55

55

55

55

55

CINZA OFF WHITE

Divisores Marã 
Prof. 500

400MM

1951550

1952388

1951551

1951552

1951553

1918151

1951593

1952397

1951594

1951595

1951596

1918152

300

312

316

331

312

321

478

462

478

483

474

478

DIV TALH. MARÃ 300 X 478 X 55

DIV TALH. MARÃ 312 X 462 X 55

DIV TALH. MARÃ 316 X 478 X 55

DIV TALH. MARÃ 331 X 483 X 55

DIV TALH. MARÃ 312 X 474 X 55

DIV TALH. MARÃ 321 X 478 X 55

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível e Telesc BP

Gav Corred Innotech

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível p/ Fte alumínio

Gav Corred Metabox

Gav Corred Tandembox

Gav Corred Evoltech

55

55

55

55

55

55

CINZA OFF WHITE

LARG. ALT. PROF. APLICAÇÃO 700MM

1951575

1951576

1951577

1951578

1918186

1951618

1952402

1951619

1951620

1951621

1918187

600

612

616

631

612

621

478

462

478

483

474

478

DIV TALH. MARÃ 600 X 478 X 55

DIV TALH. MARÃ 612 X 462 X 55

DIV TALH. MARÃ 616 X 478 X 55

DIV TALH. MARÃ 631 X 483 X 55

DIV TALH. MARÃ 612 X 474 X 55

DIV TALH. MARÃ 621 X 478 X 55 

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível e Telesc BP

Gav Corred Innotech

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível p/ Fte alumínio

Gav Corred Metabox

Gav Corred Tandembox

Gav Corred Evoltech

55

55

55

55

55

55

CINZA OFF WHITE

LARG. ALT. PROF. APLICAÇÃO

ÍNDICE 



ACESSÓRIOS DE COZINHAS | DIVISORES DE GAVETAS

Opcionais para 
divisores Marã 
Prof. 500

CÓDIGO

Divisores Marã

DESCRIÇÃO APLICAÇÃO

1951635 PORTA FACAS DIVISOR MARÃ GAV P500

• Agregados de divisores Marã podem ser 

agregados nos vãos maiores dos divisores

ÍNDICE 



Divisores 
Marã 
Prof. 450

400mm

700mm450mm 800mm500mm 900mm550mm 1000mm600mm

ACESSÓRIOS DE COZINHAS | DIVISORES DE GAVETAS

ÍNDICE 



ACESSÓRIOS DE COZINHAS | DIVISORES DE GAVETAS

400MM

1951638

1951639

1951656

1951657

300

316

428

428

DIV TALH. MARÃ 300 X 428 X 55

DIV TALH. MARÃ 316 X 428 X 55

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível e Telesc BP

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível p/ Fte alumínio

55

55

CINZA OFF WHITE

450MM

1951640

1951641

1951658

1951659

350

366

428

428

DIV TALH. MARÃ 350 X 428 X 55

DIV TALH. MARÃ 366 X 428 X 55

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível e Telesc BP

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível p/ Fte alumínio

55

55

CINZA OFF WHITE

500MM

1951642

1951643

1951660

1951661

400

416

428

428

DIV TALH. MARÃ 400 X 428 X 55

DIV TALH. MARÃ 416 X 428 X 55

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível e Telesc BP

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível p/ Fte alumínio

55

55

CINZA OFF WHITE

550MM

1951644

1951645

1951662

1951663

450

466

428

428

DIV TALH. MARÃ 450 X 428 X 55

DIV TALH. MARÃ 466 X 428 X 55

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível e Telesc BP

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível p/ Fte alumínio

55

55

CINZA OFF WHITE

600MM

1951646

1951647

1951664

1951665

500

516

428

428

DIV TALH. MARÃ 500 X 428 X 55

DIV TALH. MARÃ 516 X 428 X 55

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível e Telesc BP

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível p/ Fte alumínio

55

55

CINZA OFF WHITE

700MM

1951648

1951649

1951666

1951667

600

616

428

428

DIV TALH. MARÃ 600 X 428 X 55

DIV TALH. MARÃ 616 X 428 X 55

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível e Telesc BP

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível p/ Fte alumínio

55

55

CINZA OFF WHITE

800MM

1951650

1951651

1951668

1951669

700

716

428

428

DIV TALH. MARÃ 700 X 428 X 55

DIV TALH. MARÃ 716 X 428 X 55

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível e Telesc BP

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível p/ Fte alumínio

55

55

CINZA OFF WHITE

900MM

1951652

1951653

1951670

1951671

800

816

428

428

DIV TALH. MARÃ 800 X 428 X 55

DIV TALH. MARÃ 816 X 428 X 55

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível e Telesc BP

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível p/ Fte alumínio

55

55

CINZA OFF WHITE

1000MM

1951654

1951655

1951672

1951673

900

916

428

428

DIV TALH. MARÃ 900 X 428 X 55

DIV TALH. MARÃ 916 X 428 X 55

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível e Telesc BP

Gav Amortecedor e Toque Tr. Invisível p/ Fte alumínio

55

55

CINZA OFF WHITE

Divisores Marã 
Prof. 450

LARG. ALT. PROF. APLICAÇÃO

LARG. ALT. PROF. APLICAÇÃO

ÍNDICE 



ACESSÓRIOS DE COZINHAS | DIVISORES DE GAVETAS

Divisores
de Madeira
Prof. 500

ÍNDICE 

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1993944 1993945 80 20 453ORGANIZADOR PORTA TEMPEROS C/ 6 FRASCOS 

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1993940

1993942

1993941

1993943

80 a 120

80 a 120

53

70

473

473

NICHO VAZADO MADEIRA 

NICHO VAZADO MADEIRA 

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1993936

1993938

1993937

1993939

80 a 120

80 a 120

53

70

473

473

NICHO ORGANIZADOR MADEIRA

NICHO ORGANIZADOR MADEIRA

OBSERVAÇÃO: Para nicho de largura 100mm.



ACESSÓRIOS DE COZINHAS | DIVISORES DE GAVETAS

Divisores de 
Madeira
Prof. 500

ÍNDICE 

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1993946

1993948

1993947

1993949

175 a 220

175 a 220

53

70

473

473

ORGANIZADOR MADEIRA P/ TALHERES 

ORGANIZADOR MADEIRA P/ TALHERES 

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1993950

1993952

1993951

1993953

175 a 220

175 a 220

53

70

473

473

NICHO ORGANIZADOR MADEIRA

NICHO ORGANIZADOR MADEIRA 

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1993954

1993956

1993957

1993958

175 a 220

175 a 220

53

70

473

473

NICHO VAZADO MADEIRA 

NICHO VAZADO MADEIRA 

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1993958 1993959 180 41 453ORGANIZADOR PORTA PILÃO/TEMPEROS 

OBSERVAÇÃO: Para nicho de largura 200mm.

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1993960 1993961 180 41 453ORGANIZADOR PORTA FACAS 

OBSERVAÇÃO: Para nicho de largura 200mm.

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1993962 1993963 180 41 453ORGANIZADOR PORTA CAPSULAS 

OBSERVAÇÃO: Para nicho de largura 200mm.



ACESSÓRIOS DE COZINHAS | DIVISORES DE GAVETAS

Divisores de 
Madeira
Prof. 500

ÍNDICE 

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1993964

1993966

1993965

1993967

275 a 320

275 a 320

53

70

473

473

ORGANIZADOR MADEIRA P/ TALHERES

ORGANIZADOR MADEIRA P/ TALHERES 

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1993968

1993970

1993969

1993971

275 a 320

275 a 320

53

70

473

473

NICHO ORGANIZADOR MADEIRA

NICHO ORGANIZADOR MADEIRA 

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1993972

1993974

1993973

1993975

275 a 320

275 a 320

53

70

473

473

NICHO VAZADO MADEIRA 

NICHO VAZADO MADEIRA 

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1993976 1993977 280 30 453ORGANIZADOR DE UTENSÍLIOS GOURMET 

OBSERVAÇÃO: Para nicho de largura 300mm.

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1993978 1993979 280 41 453TÁBUA DE CORTE MADEIRA 

OBSERVAÇÃO: Para nicho de largura 300mm.

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1993980 1993981 280 41 453ORGANIZADOR PORTA FACAS 

OBSERVAÇÃO: Para nicho de largura 300mm.



ACESSÓRIOS DE COZINHAS | DIVISORES DE GAVETAS

Divisores de 
Madeira
Prof. 500

ÍNDICE 

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1993982

1993984

1993983

1993985

320 a 470

320 a 470

53

70

473

473

ORGANIZADOR MADEIRA P/ TALHERES

ORGANIZADOR MADEIRA P/ TALHERES

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1993986

1993988

1993987

1993989

420 a 570

420 a 570

53

70

473

473

ORGANIZADOR MADEIRA P/ TALHERES 

ORGANIZADOR MADEIRA P/ TALHERES 

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1993990 1993991 600 30 473ORGANIZADOR MADEIRA P/ 

GRANDES UTENSÍLIOS 

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1993992 1993993 520 30 473ORGANIZADOR DE UTENSÍLIOS GOURMET 600

ACOMPANHA: 01 espremedor de alho, 01 colher de sorvete, 01 abridor de lata, 01 cortador de pizza, 

01 descascador de batata, 01 abridor de garrafa, 01 descascador de legume, 01 quebra nozes, 01 

espátula para bolo, 01 fatiador de queijo e 01 tesoura.

ACOMPANHA: 01 espátula para ovo, 01 colher para arroz, 01 espumadeira, 01 concha terrina, 01 colher 

para massa, 01 amassador de batata, 01 batedor e 01 espátula silicone.

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1993994 1993995 720 30 473ORGANIZADOR DE UTENSÍLIOS GOURMET 800

ACOMPANHA: 01 espremedor alho, 01 colher de sorvete, 01 abridor de lata, 01 cortador de pizza, 01 

descascador de batata, 01 abridor de garrafa, 01 descascador de legume, 01 quebra nozes, 01 espátula 

de bolo, 01 fatiador de queijo, 01 tesoura, 01 espátula silicone, 01 espátula de ovo, 01 colher para 

arroz, 01 espumadeira, 01 concha terrina, 01 colher para massa, 01 amassador de batata e 01 batedor.

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1993996 1993997 1120 30 473ORGANIZADOR DE UTENSÍLIOS GOURMET 1200



Opcionais
para divisores 
de Madeira

ACESSÓRIOS DE COZINHAS | DIVISORES DE GAVETAS

ÍNDICE 

TECA TAN

Opções de cores:

SERINGUEIRA

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1993998 1952291 300 210 473CAIXA PARA MANTIMENTOS 

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1993999 1952293 200 50 473PORTA POTES

OBSERVAÇÃO: Acompanha 03 potes de vidro 2L e tampas de madeira.

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1994000 1952295 250 50 473RACK P/12 PRATOS

OBSERVAÇÃO: Não acompanha pratos.



ACESSÓRIOS
INTERNOS

Cada necessidade do espaço 

com soluções inovadoras. 

Os acessórios internos são 

pensados para tornar o 

mobiliário funcional e o dia a 

dia muito mais prático.

ÍNDICE 



Lixeira dupla
articulada

CÓDIGO

Base do 
módulo

DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF. FIXAÇÃOCAPACIDADE

29.490.91 356 455 474 25kgARAM. PORTA LIXEIRA DUPLA ARTICULADA

ACESSÓRIOS INTERNOS | ARAMADOS

• Lixeira dupla embutida com tampa 

articulada, produzida em polímero, 

possui 2 baldes de 16 litros cada.

ÍNDICE 



Lixeira dupla
integrada Facility

ACESSÓRIOS INTERNOS | ARAMADOS

CÓDIGO

Fixação 
na porta 
opcional

DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF. FIXAÇÃOCAPACIDADE

1950381 360 540 500 30kgLIXEIRA DUPLA INTEGRADA FACILITY - CHUMBO

• Acabamento INOX 304L (aramado).

• Acabamento pintado (estrutura).

• Fixação na porta opcional.

• Baldes: 20,5L cada.

• Trilho invível (amort ou toque) 450mm 30kg não 

acompanha o item. Agregar no PROMOB.

• Uso em módulo de L=450 e 500mm.

ÍNDICE 



Lixeiras 
Single

ACESSÓRIOS INTERNOS | ARAMADOS

• Lixeira em polipropileno em cor cinza claro, 

com opções de 10 e 15,5 litros de capacidade.

Indicado para módulos de cozinha de 400 ou 

450mm de largura.

ÍNDICE 

CÓDIGO DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF. FIXAÇÃOCAPACIDADE

1910920

1910921

364

414

380

450

280

280

10 L

15,5 L

LIXEIRA SINGLE COM ABERTURA GIRO

LIXEIRA SINGLE COM ABERTURA GIRO

Lateral do 
módulo



Lixeira dupla
embutida

CÓDIGO

Base do 
módulo

DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF. FIXAÇÃOCAPACIDADE

19.152.93 336 346 469/926 20kgLIXEIRA DUPLA EMBUTIDA CINZA

ACESSÓRIOS INTERNOS | ARAMADOS

• Lixeira dupla embutida, 

produzida em polímero, possui 

2 baldes de 16 litros cada.

ÍNDICE 



Lixeira dupla
integrada

ACESSÓRIOS INTERNOS | ARAMADOS

CÓDIGO

Lateral do 
módulo

DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF. FIXAÇÃOCAPACIDADE

1910919 418 545 528 38kgLIXEIRA INTEGRADA CINZA

• Lixeira dupla com estrutura em aço com 

pintura eletrostática e 2 cestos em polímero 

de 38L cada. Extração total com sincronismo 

na abertura e amortecimento no fechamento. 

Compatível com módulos de largura 450mm.

Possui tampa superior quando fechada, que 

serve como apoio de objetos ou itens de 

limpeza.

ÍNDICE 



Lixeira
para Gavetas

CÓDIGO DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF. FIXAÇÃOCAPACIDADE

1915294

1915295

139

349

312

215

230

305

-

-

-

-

LIXEIRA PARA GAVETA 5,5 LITROS-CINZA

LIXEIRA PARA GAVETA 12 LITROS-CINZA

ACESSÓRIOS INTERNOS | ARAMADOS

• Lixeiras em polímero com tampa 

para gaveta (Tandembox, Trilho 

Invisível, Metabox e Telescópica).

ÍNDICE 



Bandejas 
para canto reto

ACESSÓRIOS INTERNOS | ARAMADOS

CÓDIGO

Base 
inferior e 
travessa 
superior

DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF. FIXAÇÃOCAPACIDADE

19.125.08 747 521 427 20kgBANDEJA GIRATÓRIA MÓD CTO RETO-CINZA

• Conjunto com 2 bandejas meia lua + tubo + acessórios.

ÍNDICE 



ACESSÓRIOS INTERNOS | ARAMADOS

ÍNDICE 

W

A

m
ín

. 5
00

Abertura Direita

W

A

m
ín

. 5
00

Abertura Esquerda

Bandejas 
para canto reto

• Prateleiras com armação em aço e acabamento 

epoxi pintado, em madeira na cor cinza.

CÓDIGO DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF. FIXAÇÃOCAPACIDADE

1952215

1952216

1952547

1952548

02 BANDEJAS EXTRAÍVEIS CTO RETO ESQ - CROMADA

02 BANDEJAS EXTRAÍVEIS CTO RETO DIR - CROMADA

BANDEJA EXTRAÍVEL ESQ C/02 BANDEJAS CTO RETO - CHUMBO

BANDEJA EXTRAÍVEL DIR C/02 BANDEJAS CTO RETO - CHUMBO

- 521 427 20 KG

Base 
inferior e 
travessa 
superior



Bandejas 
para canto

ACESSÓRIOS INTERNOS | ARAMADOS

CÓDIGO

Base 
inferior e 
superior

DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF. FIXAÇÃOCAPACIDADE

1951521 720 689 645 25kgBANDEJA GIRATÓRIA MÓD CTO 90G-CINZA

•  Conjunto com 2 bandejas 3/4 de lua + tubo + acessórios.

ÍNDICE 



Escorredores

ACESSÓRIOS INTERNOS | ARAMADOS

CÓDIGOPARA
MÓDULO

Lateral do 
módulo

DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF. FIXAÇÃOCAPACIDADE

1951531

1951532

1951533

1951534

600

700

800

900

562

662

762

862

120

120

120

120

262

262

262

262

15kg

BANDEJA/ESCORREDOR ARM 
MOD 60CM AÇO INOX

BANDEJA/ESCORREDOR ARM 
MOD 70CM AÇO INOX

BANDEJA/ESCORREDOR ARM 
MOD 80CM AÇO INOX

BANDEJA/ESCORREDOR ARM 
MOD 90CM AÇO INOX

• Aramado em aço inox e acompanha bandeja para coleta da água.

ÍNDICE 



Porta-toalhas

ACESSÓRIOS INTERNOS | ARAMADOS

CÓDIGO

Lateral do 
módulo

DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF. FIXAÇÃOCAPACIDADE

1950491 110 56 452 -PORTA TOALHAS - CROMADO TR TELESC

• Em aço carbono com arame ø 6mm e com 

acabamento cromado. Acompanha corrediça 

telescópica.

ÍNDICE 



ACESSÓRIOS INTERNOS | ARAMADOS

ÍNDICE 

Porta
Tempero CÓDIGO DESCRIÇÃO APLICAÇÃO

1951692

1951693

1951694

1951695

1951696 

1951697

LARG.

123

100

100

115

115

1010

ALT.

101

91

91

91

91

71

PROF.

468

423

473

423

473

460

ORGANIZADOR PTA TEMP GAV TDBOX L=200  

ORGANIZADOR PTA TEMP GAV P-450 L=200  

ORGANIZADOR PTA TEMP GAV P-500 L=200  

ORGANIZADOR PTA TEMP GAV ALUM P-450 L=200  

ORGANIZADOR PTA TEMP GAV ALUM P-500 L=200  

ORGANIZADOR PTA TEMP GAV INNOTECH L=200

GAV TDBOX

GAV P-450

GAV P-500

GAV ALUM P-450

GAV ALUM P-500

CÓDIGO DESCRIÇÃO APLICAÇÃO

1950375

1950376

1950377

1950378

1950379

1950380

LARG.

310

323

300

300

315

315

ALT.

71

101

91

91

91

91

PROF.

460

468

423

473

423

473

ORGANIZADOR PTA TEMP GAV INNOTECH L=400 

ORGANIZADOR PTA TEMP GAV TDBOX L=400  

ORGANIZADOR PTA TEMP GAV P-450 L=400  

ORGANIZADOR PTA TEMP GAV P-500 L=400

ORGANIZADOR PTA TEMP GAV ALUM P-450 L=400

ORGANIZADOR PTA TEMP GAV ALUM P-500 L=400

GAV TDBOX

GAV P-450

GAV P-500

GAV ALUM P-450

GAV ALUM P-500

• Aramado cromado e bandeja em Inox.



Tulha

ACESSÓRIOS INTERNOS | ARAMADOS

CÓDIGO

Frente ou 
Painel

DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF. FIXAÇÃOCAPACIDADE

1910924 400 504 307 50 LTULHA P/ ABERTURA BASCULANTE

• Cesto com capacidade de 50 litros em 

plastico na cor branco e armação em 

aço pintura epoxi branco.

Para este acessório é necessário utilizar 

o articulador de abertura inverso klassic.

ÍNDICE 

A

B
C

504

307 400

A = mín. 402 mm

B = mín. 650 mm

C = mín. 307 mm



Tulha

ACESSÓRIOS INTERNOS | ARAMADOS

CÓDIGO

Base do 
módulo

DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF. FIXAÇÃOCAPACIDADE

29000691 334 535 458 25kgCESTO ÁREA SERVIÇO MOD 
40 CM TR TELESC-CROM

• Em aço carbono com arame ø 

6mm e com acabamento cromado. 

Acompanha corrediça telescópica.

ÍNDICE 



Tulha integrada
Facility

ACESSÓRIOS INTERNOS | ARAMADOS

CÓDIGO DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF. FIXAÇÃOCAPACIDADE

1950382

1950383

1950384

245

345

445

460

460

460

510

510

510

30kg

TULHA INTEGRADA FACILITY L=300 - CHUMBO

TULHA INTEGRADA FACILITY L=400 - CHUMBO

TULHA INTEGRADA FACILITY L=500 - CHUMBO

• Acompanha saco em tecido 100% algodão na cor chumbo

• Amarado em Inox

• Trilho invível (amort ou toque) 450mm 30kg não acompanha o item. Agregar no PROMOB.

ÍNDICE 

Fixação 
na porta 
opcional



Bandejas de 
alumínio para 
prateleiras 
18mm
Prof. 590

CÓDIGOPARA
MÓDULO

Encaixe

DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF. FIXAÇÃO

1951511

1951512

1951513

1951514

1951515

800

900

1000

1100

1200

763

863

963

1063

1163

29

29

29

29

29

564

564

564

564

564

BANDEJA ALUM P/ BASE 763X564X29

BANDEJA ALUM P/ BASE 863X564X29

BANDEJA ALUM P/ BASE 963X564X29

BANDEJA ALUM P/ BASE 1063X564X29

BANDEJA ALUM P/ BASE 1163X564X29

• Revestimento em alumínio  para base de 18mm e módulos de 590mm.

CÓDIGOPARA
MÓDULO

Encaixe

DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF. FIXAÇÃO

1951501

1951502

1951503

1951504

1951505

800

900

1000

1100

1200

763

863

963

1063

1163

29

29

29

29

29

539

539

539

539

539

BANDEJA ALUM P/ PRAT 763X539X29 

BANDEJA ALUM P/ PRAT 863X539X29

BANDEJA ALUM P/ PRAT 963X539X29

BANDEJA ALUM P/ PRAT 1063X539X29

BANDEJA ALUM P/ PRAT 1163X539X29

• Revestimento em alumínio  para prateleiras de 18mm e módulos de 590mm.

ACESSÓRIOS INTERNOS | ARAMADOS

ÍNDICE 



CÓDIGOPARA
MÓDULO

Encaixe

DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF. FIXAÇÃO

1951516

1951517

1951518

1951519

1951520

800

900

1000

1100

1200

763

863

963

1063

1163

29

29

29

29

29

514

514

514

514

514

BANDEJA ALUM P/ BASE 763X514X29

BANDEJA ALUM P/ BASE 863X514X29

BANDEJA ALUM P/ BASE 963X514X29

BANDEJA ALUM P/ BASE 1063X514X29

BANDEJA ALUM P/ BASE 1163X514X29

• Revestimento em alumínio para bases de 18mm e módulos de 540mm.

CÓDIGOPARA
MÓDULO

Encaixe

DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF. FIXAÇÃO

1951506

1951507

1951508

1951509

1951510

800

900

1000

1100

1200

763

863

963

1063

1163

29

29

29

29

29

489

489

489

489

489

BANDEJA ALUM P/ PRAT 763X489X29 

BANDEJA ALUM P/ PRAT 863X489X29

BANDEJA ALUM P/ PRAT 963X489X29

BANDEJA ALUM P/ PRAT 1063X489X29

BANDEJA ALUM P/ PRAT 1163X489X29

• Revestimento em alumínio  para prateleiras de 18mm e módulos de 540mm.

ACESSÓRIOS INTERNOS | ARAMADOS

Bandejas de 
alumínio para 
prateleiras 
18mm
Prof. 540

ÍNDICE 



Emborrachado 
para 
revestimento 
de prateleiras 
e gavetas

ACESSÓRIOS INTERNOS | ARAMADOS

ÍNDICE 

GRAFITE
TRAMA

ARGILA 
LINHO

CINZA
BOLINHA

DESCRIÇÃO LARG. ESP. PROF.

1910954

1910955

1910956

1910957

1910958

1910959

1910960

1910961

1910962

1910963

1910964

1910965

1910966

1910967

1910968

1910969

1910970

1910971

1951522

1951523

1951524

1951529

1951525

1951526

1951527

1951528

1951530

540

490

478

464

428

350

328

290

278

REVEST EMBOR  540MM-ROLO 3M

REVEST EMBOR  490MM-ROLO 3M

REVEST EMBOR  478MM-ROLO 3M

REVEST EMBOR  464MM-ROLO 3M

REVEST EMBOR  428MM-ROLO 3M

REVEST EMBOR  350MM-ROLO 3M

REVEST EMBOR  328MM-ROLO 3M

REVEST EMBOR  290MM-ROLO 3M

REVEST EMBOR  278MM-ROLO 3M

PRAT P590

PRAT P490 E GAV METABOX

GAV TANDEMBOX E GAV P500

GAV INNOTECH P480

GAV P450

PRAT P420

GAV P350

PRAT P350

GAV P300/250

• Revestimento emborrachado em rolo, 

deverá ser cortado conforme necessidade.

Rolo 
c/3 

metros
1mm

ARGILA LINHO

GRAFITE TRAMA



CÓDIGO DESCRIÇÃO

1952560

1952561

1952562 

1952563

1952564

1952565

SUPORTE VASSOURA FACILITY - NATURAL

SUPORTE VASSOURA FACILITY - BRANCO

SUPORTE VASSOURA LATERAL FACILITY C/4 GANCHOS - NATURAL

SUPORTE VASSOURA LATERAL FACILITY C/4 GANCHOS - BRANCO

SUPORTE VASSOURA AÉREO FACILITY C/6 GANCHOS - NATURAL

SUPORTE VASSOURA AÉREO FACILITY C/6 GANCHOS - BRANCO

CÓDIGO DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF. CAPACIDADE

1951447

1950912

130

1600

200

32

70

15

3kg

16kg

SUPORTE FERRO PASSAR

CABIDEIRO ALUM MOD 1600MM 

Acessórios de 
Lavanderia

Porta-ferro

Cabideiro

ÍNDICE 

ACESSÓRIOS INTERNOS | ARAMADOS

Suporte Vassoura

• Ferragens de fixação para lateral 18mm.

• Natural: anodizado natural.

• Branco: pintura epóxi.



Tábua de Passar 
embutida

ACESSÓRIOS INTERNOS | ARAMADOS

CÓDIGO DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF. APLICAÇÃO

1939601 356 200 1392 
(aberta)

P/ módulo 40cmTÁBUA PASSAR ARTIC C/ ELEVAÇÃO TR INVIS

• Tábua de passar extensível, dobrável e com 

sistema de elevação. Utiliza corrediça invisível 

com amortecimento.

ÍNDICE 



Divisores de 
talheres Inox 
Flex

ACESSÓRIOS INTERNOS 

CÓDIGOPARA
MÓDULO

DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF.

1916733

1916734

1916735

1916736

1916737

1916738

2 x O CÓDIGO 1916735 + VÃO DE 163MM

2 x O CÓDIGO 1916734 + VÃO DE 80MM

2 x O CÓDIGO 1916735 +  O CÓDIGO 1916734 + VÃO DE 83MM

2 x O CÓDIGO 1916736 + O CÓDIGO 1916733

300

400

500 e 550

600

700

800 e 900

1000

1100

1200

1400

103

280

377

519

627

657

64

64

64

64

64

64

474

474

474

474

474

474

DIV. TALHERES FLEX GAV 300MM

 DIV. TALHERES FLEX GAV 400/450MM

 DIV. TALHERES FLEX GAV 500/550MM

 DIV. TALHERES FLEX GAV 600MM

 DIV. TALHERES FLEX GAV 700MM 

 DIV. TALHERES FLEX GAV 800/900MM

• Para os divisores de inox recomenda-se o 

uso de revestimento emborrachado na base da 

gaveta para melhor acabamento e higiene.

300mm 400/450mm  500/550mm 600mm

700mm 800/900

ÍNDICE 



Organizadores 
de mantimentos 
Flex

ACESSÓRIOS INTERNOS 

BRANCO CINZA INOXPARA
MÓDULOS

DESCRIÇÃO

1916739

1916744

1916745

1916750

1916751

1916756

600

700 à 1200

70

70

125

125

KIT DIV MANT. FLEX 600MM  

KIT DIV MANT. FLEX 1200MM

• Item para ser utilizado nas gavetas Metabox e 

Tandem Box com Boxide de vidro ou sem Boxide. 

• Medidas devem ser adaptadas no momento da 

montagem de 0 a 600mm ou 601 a 1200mm, com 

códigos informados conforme tabela disponível.

ÍNDICE 

560

660

LARG. ALT. PROF.



Organizadores 
de tampas e 
panelas Flex

ACESSÓRIOS INTERNOS

BRANCO CINZA INOXPARA
MÓDULO

DESCRIÇÃO

1916757

1916762

1916763

1916768

1916769

1916774

600

700 à 1200

560

660

70

70

125

125

KIT DIV TPA PAN. FLEX 600MM 

KIT DIV TPA PAN. FLEX 1200MM

• Item para ser utilizado nas gavetas Metabox e 

Tandem Box com Boxide de vidro ou sem Boxide.

•  Medidas devem ser adaptadas no momento da 

montagem de 0 a 600mm ou 601 a 1200mm, com 

códigos informados conforme tabela disponível.

ÍNDICE 

LARG. ALT. PROF.



Organizadores 
de mantimentos 
Tecno

ACESSÓRIOS INTERNOS

BRANCO CINZA INOXPARA
MÓDULO

DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF.

1911693

1911696

1911694

1911697

1911695

1911698

600

700 à 1200

560

660

150

150

205

205

KIT DIV MANT.TECNO 600MM

KIT DIV MANT.TECNO 1200MM

• Barra em alumínio pintado e ponteiras em 

polímero com sistema de encaixe ajustáveis. Divisor 

de 600mm acompanha 4 separadores e divisor de 

1200mm acompanha 8 separadores.

• Para as gavetas de mantimentos recomenda-se 

o uso de revestimento emborrachado na base da 

gaveta para melhor acabamento e higiene.

ÍNDICE 



Organizadores 
de Tampa/
panelas
Tecno

ACESSÓRIOS INTERNOS

BRANCO CINZA INOXPARA
MÓDULO

DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF.

1911705

1911708

1911706

1911709

1911707

1911710

600

700 à 1200

560

660

150

150

205

205

KIT DIV TPA PAN TECNO 600MM

KIT DIV TPA PAN TECNO 1200MM

• Barra em alumínio pintado e ponteiras em polímero 

com sistema de encaixe ajustáveis. 

• Para as gavetas de panelas recomenda-se o uso de 

revestimento emborrachado na base da gaveta para 

melhor acabamento e higiene.

ÍNDICE 



ACESSÓRIOS INTERNOS 

BRANCO CINZA INOX DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF.

1916847 1916848 1916849 14 130 467KIT C/ 02 BOXSIDE SIMPLES METAL 500MM

• Extensão metálica para 

fechamento da lateral do 

gavetão - para gavetões 

Metabox e Tandembox.

Boxsides 
para gavetas

ÍNDICE 



Boxside de vidro 
para gavetas

ACESSÓRIOS INTERNOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF.

1901119

1901219

1916853

4

4

17

98

98

13

460

610

-

KIT C/ 02 VIDROS  P/ GAV 500MM  TRANSPARENTE   

KIT C/ 02 VIDROS  P/ GAV CTO 650MM TRANSPARENTE

KIT ACES P/ BOXSIDE VIDRO

• Vidro temperado 4mm para utilizar com o 

kit para boxside para gaveta Tandembox.

ÍNDICE 



ACESSÓRIOS INTERNOS

CÓDIGO DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF.

1916897

1916864

1916865

300

Ajustável

177

120

50

190

273

PORTA CONDIMENTOS 30 CM

PORTA PRATOS

PORTA FACAS

• Organizadores internos de gaveta Tandembox.

Organizadores 
internos

ÍNDICE 



Cortador de 
filme PVC e 
papel alumínio

ACESSÓRIOS INTERNOS

CÓDIGO DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF.

1916860

1916861

90

90

60

60

410

410

CORTADOR FILME PVC

CORTADOR PAPEL ALUMÍNIO

• Acessório metálico com lâmina 

de corte para filme plástico e 

papel alumínio para ser utilizado 

em gavetas, preferencialmente 

encaixado nos divisores de talheres.

ÍNDICE 



ACESSÓRIOS INTERNOS

ÍNDICE 

Organizadores
e acessórios
Inottech

CÓDIGO DESCRIÇÃO PARA
MÓDULO

1916905

1916906

300 a 800

900 a 1000

KIT ORGA OBJETOS GAV H-144 INNOTECH 80CM - CZA

KIT ORGA OBJETOS GAV H-144 INNOTECH 100CM - CZA

• Kit organizador composto de duas barras transversais e com opção de 8 e 10 organizadores

conforme imagem representativa do prouduto.

• Barra transversal deve ser recortada de acordo com o tamanho da gaveta no momento da

montagem.
CÓDIGO DESCRIÇÃO

1916902

LARG.

480

ALT.

72

PROF.

26KIT TOPSIDE ACRÍLICO - TRANSPARENTE

• Kit composto por duas unidades que se integram ao corpo lateral da gaveta.

CÓDIGO DESCRIÇÃO

1916903

LARG.

1141

ALT.

15

PROF.

15KITBARRA TRANSVERSAL GAV H-144 INNOTECH 120CM-CZA

• Barra transversal vem com a medida fixa e deve ser adaptada conforme tamanho da gaveta, 

com duas unidades por código do produto.



Suportes 
suspensos

ACESSÓRIOS INTERNOS

• Suporte e ganchos  para utensílios em aço inox com acabamento envelhecido.

NAT/
BRANCO

GRAFITO/
PRETO

DESCRIÇÃO LARG. FIXAÇÃO

1948410

1948510

1948610

1948710

1948810

1948910

1947320

1947321

1947322

1947323

1948420

1948520

1948620

1948720

1948820

1948920

1947401

1947402

1947403

1947404

400

400

400

400

400

10

600

1200

1400

1800

Encaixe 

em 

suporte

Fixado à 

parede

PORTA FACAS ALUM

PORTA ROLO PAPEL ALUM

PORTA CONDIMENTOS ALUM

PRATELEIRA SIMPLES ALUM

PRATELEIRA DUPLA ALUM

CONJUNTO 3 GANCHOS ALUM

SUPORTE PAREDE 60CM ALUM

SUPORTE PAREDE 120CM ALUM

SUPORTE PAREDE 140CM ALUM

SUPORTE PAREDE 180CM ALUM

Porta condimentos

Porta rolo papel

Prateleira dupla

Porta facas

ÍNDICE 



ACESSÓRIOS INTERNOS

ÍNDICE 

Coluna
extraível

• Coluna Extraível com amortecimento especifico 

para despenseiros de 600mm de largura 590mm de 

profundidade e altura partir de 1980mm. 

• O despenseiro com coluna precisa obrigatoriamente 

estar apoiado em 5 pezinhos, um em cada canto 

mas um pé central e também fixado à parede na 

parte superior para minimizar o efeito de alavanca na 

abertura.

CÓDIGO DESCRIÇÃO

1952213

1952557

COLUNA EXTRAÍVEL C/5 BANDEJAS L-600MM H-2160MM - CROMADO

COLUNA EXTRAÍVEL C/5 BANDEJAS L-600 H-2160 - CHUMBO



CÓDIGO DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF.

1952549

1952550

1952551

1952552

412

412

562

562

1980

1980

1980

1980

500

500

500

500

COLUNA EXTRAÍVEL DUPLA C/6 BANDEJAS L-450 - CROMADO

COLUNA EXTRAÍVEL DUPLA C/6 BANDEJAS L-450 - CHUMBO

COLUNA EXTRAÍVEL DUPLA C/6 BANDEJAS L-600 - CROMADO

COLUNA EXTRAÍVEL DUPLA C/6 BANDEJAS L-600 - CHUMBO

ACESSÓRIOS INTERNOS

Coluna
extraível dupla

ÍNDICE 

Inclui:
1 estrutura extraível.

1 conjunto com 6 prateleiras para porta.

1 conjunto com 6 prateleiras internas. 

• O despenseiro com coluna precisa obrigatoriamente 

estar apoiado em 5 pezinhos, um em cada canto 

mas um pé central e também fixado à parede na 

parte superior para minimizar o efeito de alavanca na 

abertura.



ACESSÓRIOS INTERNOS

ÍNDICE 

• Suporta um peso máximo de 100 kg.

• Estrutura com regulagem de altura.

• Fechamento com amortecimento SoftStopp Plus.

• Prateleiras com acabamento antiderrapante e 

regulagem de altura.

• Estruturar usando um painel linear como frente.

• O despenseiro com coluna precisa obrigatoriamente 

estar apoiado em 5 pezinhos, um em cada canto mas um 

pé central e também fixado à parede na parte superior 

para minimizar o efeito de alavanca na abertura.

Inclui:
1 armação.

1 corrediça inferior com mecanismo de 

fechamento suave integrado.

1 corrediça superior.

1 conjunto de 5 ou 6 prateleiras conforme altura.

1 conjunto de suportes frontais.

CÓDIGO DESCRIÇÃO LARG. ALT. PROF.

1952553

1952554

1952555

1952556

362

362

362

362

1800/1980

1800/1980

1980/2160

1980/2160

500

500

500

500

COLUNA INTEGRADA C/5 BANDEJAS L- 400 - CROMADO

COLUNA INTEGRADA C/5 BANDEJAS L- 400 - CHUMBO

COLUNA INTEGRADA C/6 BANDEJAS L- 400 - CROMADO

COLUNA INTEGRADA C/6 BANDEJAS L- 400 - CHUMBO

Coluna
integrada



• Design elegante e proporciona excelente ventilação para áreas com fornos.

OBSERVAÇÃO: Para todos os perfis pode haver diferença de tonalidade quando 

produzidos por lotes diferentes, este o qual faz parte do processo de pintura.

Grade de
Ventilação

ACESSÓRIOS INTERNOS

DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.CÓDIGO

191030

191034

191032

191033

ANON
NATURAL

98

98

98

98

ANON
INOX

97

97

97

97

PINT
BRANCO

01

01

01

01

PINT
PRETO

05

05

05

05

600

800

900

1200

70

70

70

70

28

28

28

28

GRADE DE VENTILAÇÃO P/ FORNOS 600MM

GRADE DE VENTILAÇÃO P/ FORNOS 800MM

GRADE DE VENTILAÇÃO P/ FORNOS 900MM

GRADE DE VENTILAÇÃO P/ FORNOS 1200MM

ÍNDICE 

Opções de cores:

Branco Fosco Preto Fosco

PINTURA

Fosco Inox

ANODIZADO



ACESSÓRIOS
DE 
DORMITÓRIOS

O closet dos sonhos planejado 

para a personalidade do 

morador da casa. Os acessórios 

de dormitório permitem 

versatilidade na organização 

dos objetos, roupas e itens 

importantes, cuidando com 

carinho das peças.

ÍNDICE 



Sistema
Easy

OBSERVAÇÃO: Fixação de gaveteiros para módulos com altura limitada 

de 360mm por 590mm de profundidade com opção de um gavetão, duas 

gavetas ou um articulado com abertura inferior.

Este acessório não substitui o uso dos acessorios de fixação do Balcão, 

pois esses tambem devem ser fixados nos painéis traseiros com auxilio dos 

parafusos especificos enviados a parte.

Ajustes da medida de posição das cremalheiras é de 50 em 50mm.

• Suporte lateral para Fixação de Gaveteiros nas cores, Aluminio e Preto.

• Cabideiros Easy

Medidas já somando as ponteiras do 

cabideiro.

CÓDIGO

CÓDIGO

DESCRIÇÃO

DESCRIÇÃO

19579

19580

19582

PERFIL EASY DUPLO 2700MM + COR

PERFIL EASY SIMPLES 2700MM + COR

KIT C/ 02 SUPORTES EASY P/ GAVETEIRO

OBSERVAÇÃO: Item oculto no projeto, apenas na cor alumínio.

CÓDIGO DESCRIÇÃO

19581 KIT C/ 04 TRAVAS EASY FUNDO/PAINEL  

99

99

99

98

98

98

ACESSÓRIOS DE DORMITÓRIOS | SISTEMA EASY

ÍNDICE 

• Trava Painel

NATURAL PRETO

NATURAL

OBSERVAÇÃO: Cabideiros em aluminio e 

PVC disponivel em 4 medidas e opção de 

duas cores, Aluminio fosco e Preto pintura. 

Incluso parafusos e suporte de fixação.

CÓDIGO DESCRIÇÃO

19583

19584

19585

19586

CABIDEIRO OVAL EASY 590MM + COR                                                                  

CABIDEIRO OVAL EASY 690MM + COR                           

CABIDEIRO OVAL EASY 790MM + COR                           

CABIDEIRO OVAL EASY 890MM + COR 

99

99

99

99

98

98

98

98

NATURAL PRETO

PRETO



Sistema Easy
Suportes para 
prateleiras

• Suporte Reto para 

prateleiras direita, 

esquerda e central.

• Suporte Inclinado

CÓDIGO
CÓDIGO

CORES
CORES

DESCRIÇÃO
DESCRIÇÃO

DIMENSÕES

19588

19589

19590

19591

19592

19593

19594

19595

19596

SUPORTE RETO DIR P/ PRAT MAIOR +COR

SUPORTE RETO ESQ P/ PRAT MAIOR +COR

SUPORTE RETO CENTRAL P/ PRAT MAIOR +COR

SUPORTE RETO DIR P/ PRAT MENOR +COR

SUPORTE RETO ESQ P/ PRAT MENOR +COR

SUPORTE RETO CENTRAL P/ PRAT MENOR +COR

SUPORTE INCLINADO DIR P/ PRAT MENOR +COR

SUPORTE INCLINADO ESQ P/ PRAT MENOR +COR

SUPORTE INCLINADO CENTRAL P/ PRAT MENOR +COR

472mm

272mm

99

99

99

99

99

99

99

99

99

98

98

98

98

98

98

98

98

98

ACESSÓRIOS DE DORMITÓRIOS | SISTEMA EASY

ÍNDICE 

NATURAL
NATURAL

PRETO
PRETO

OBSERVAÇÃO: Suporte em aço carbono de 3mm de espessura 

com duas opções de cores e profundidade para apoio de 

prateleiras que variam entre; 565mm suporte Maior a 300mm 

suporte Menor, capacidade de carga até 25 kg e distancia maxima 

entre suportes de 900mm com parafusos e buchas inclusos.

OBSERVAÇÃO: Suporte de prateleira inclinado com ângulo 

de 20° em aluminio, aplicação nas posições, Direita, Esquerda 

e Central. Capacidade de carga até 25 kg e distancia maxima 

entre suportes de 950mm com parafusos e buchas inclusos. 



Cabideiros 
de alumínio e 
revestidos

• Cabideiro com fixação lateral, 

possui friso  em polímero na parte 

superior para apoio de cabides.

• As dimensões a partir de  

1063mm possuem apoio central.

DESCRIÇÃOCÓDIGO

191000

191001

191002

191003

191004

191005

191006

191007

191008

191009

191010

191011

191012

LARG.

373

423

473

523

573

663

763

863

963

1063

1163

805

1600

PROF.

25,5

805

15

ALT.

32

100

32

CABIDEIRO MOD 373MM + COR          

CABIDEIRO MOD 423MM + COR    

CABIDEIRO MOD 473MM + COR    

CABIDEIRO MOD 523MM + COR   

CABIDEIRO MOD 573MM + COR   

CABIDEIRO MOD 663MM + COR      

CABIDEIRO MOD 763MM + COR    

CABIDEIRO MOD 863MM + COR          

CABIDEIRO MOD 963MM + COR    

CABIDEIRO MOD 1063MM + COR          

CABIDEIRO MOD 1163MM + COR             

CABIDEIRO MOD CTO90 GRAUS + COR      

CABIDEIRO FIXAÇÃO SUPERIOR 1600MM + COR

Cabideiro alumínio

Cabideiro de canto

Cabideiro revestido marrom 

ACESSÓRIOS DE DORMITÓRIOS | CABIDEIROS

ÍNDICE 

CORES DISPONÍVEIS:
PINT BRANCO - 01

PINT CHAMP - 02

PINT INOX - 03

PINT BRONZE - 04

PINT PRETO - 05

PINT SISAL - 06

PINT AREIA - 07

PINT GRAFITE - 08

PINT PRATA - 09

PINT DOURADO - 10

ANOD NAT - 98

REVEST BRANCO - 80

REVEST BEGE - 81

REVEST MARROM - 82

REVEST PRETO - 83

REVEST NOCCIOLA - 84

REVEST CORDA - 85



ACESSÓRIOS DE DORMITÓRIOS | CABIDEIROS

• Cabideiro com fixação superior, acompanha cabo de 

1500mm, com 120 leds/metro, com consumo de 10w/

metro linear e conector inteligente 12V.

Consultar conversor de energia separadamente conforme 

especificações de usabilidade e composição do projeto.

ÍNDICE 

DESCRIÇÃOCORESCÓD ALT.LARG. PROF.

195284

195285

195286

195287

Linear de 300
a 1500mm 

Linear de 300
a 1800mm 

85 30/25

CABIDEIRO ILUMINADO EDIT ESSENCIAL - 3000K 

CABIDEIRO ILUMINADO EDIT ESSENCIAL - 4000K

CABIDEIRO ILUMINADO EDIT ESSENCIAL C/SENSOR - 3000K

CABIDEIRO ILUMINADO EDIT ESSENCIAL C/SENSOR - 4000K  

NATURAL

98

98

98

98

PRETO

96

96

96

96

INOX

97

97

97

97

Cabideiros
de Alumínio
com Iluminação 
Linha Essencial



ACESSÓRIOS DE DORMITÓRIOS | CABIDEIROS

• Consultar conversor de energia 

separadamente conforme 

especificações de usabilidade e 

composição do projeto.

Cabideiros de
Alumínio com
Iluminação
Linha Tech

ÍNDICE 

ALUM. 
NATURAL

DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

195282

195283

Linear de 

300 a 1800mm 

Linear de

300 a 1800mm 

100

100

26

26

CABIDEIRO ILUMINADO EDIT TECH + COR 
(Acionamento Externo e acompanha cabo de 1000mm e extensor de 3000mm.)

CABIDEIRO ILUMINADO EDIT TECH C/SENSOR + COR
(Acompanha cabo de 100mm mais extensor de 3000mm e Acionamento 
integrado com função ON/OFF e fixação superior.)

CORES DISPONÍVEIS:
PINT BRANCO - 01

PINT CHAMP - 02

PINT INOX - 03

PINT BRONZE - 04

PINT PRETO - 05

PINT SISAL - 06

PINT AREIA - 07

PINT GRAFITE - 08

PINT PRATA - 09

PINT DOURADO - 10

ANOD NAT - 98

REVEST BRANCO - 80

REVEST BEGE - 81

REVEST MARROM - 82

REVEST PRETO - 83

REVEST NOCCIOLA - 84

REVEST CORDA - 85



Cabideiros  
extensíveis

ACESSÓRIOS DE DORMITÓRIOS | CABIDEIROS

ÍNDICE 

• Cabideiro em poliremos com capacidade de carga de até 10kg e duas opções de cores.

• 14 mil ciclos de abertura.

BRANCO MARROM

DESCRIÇÃOCORES ALT.LARG. PROF.

1910922

1910925

1910923

1910926

700/800/900

1000/1100/1200
565850

CABIDEIRO EXTENSÍVEL DUO 700/800/900MM 

CABIDEIRO EXTENSÍVEL DUO 1000/1100/1200MM



ACESSÓRIOS DE DORMITÓRIOS | CALCEIROS

• Utilizar obrigatoriamente com afastador horizontal.

• O Calceiro em Pintura Preto, não acompanha o trilho invisível, este deve 

ser agregado separadamente, o da cor Natural tem o trilho telescópico e 

este já esta incluso na estrutura do produto.

• Capacidade de carga do calceiro é aproximadamente 1kg por haste.

CÓDIGO
Anodizado

Natural
Pintura
Preto

DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1952406

1950969

1950970

1950971

1950972

1950973

1950974

1952407

1951871  

1951872  

1951873  

1951874  

1951875

563

663

763

863

963

1063

1263

19

19

19

19

19

19

19

450

450

450

450

450

450

450

CALCEIRO DESLZ ALUM 563 P/ MOD 663MM

CALCEIRO DESLZ ALUM 663 P/ MOD 763MM

CALCEIRO DESLZ ALUM 763 P/ MOD 863MM

CALCEIRO DESLZ ALUM 863 P/ MOD 963MM

CALCEIRO DESLZ ALUM 963 P/ MOD 1063MM

CALCEIRO DESLZ ALUM 1063 P/ MOD 1163MM

CALCEIRO DESLZ ALUM 1263 P/ MOD 1363MM

Calceiro 
deslizante 
horizontal

ÍNDICE 



Porta-objetos

ACESSÓRIOS DE DORMITÓRIOS | ORGANIZADORES EM GERAL

CÓDIGO DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1950191

1950291

1950391

305

305

320

50

50

50/148

52

52

12/130

PORTA CINTOS CROMADO                        

PORTA CINTOS E GRAVATAS CROMADO               

PORTA GRAVATAS ARTICULADO CROMADO                

ÍNDICE 



Porta cintos  
extensível

• Sistema deslizante utilizar sempre no lado de fechamento da porta.

Acompanha:
- 01 acessório porta cintos.

- 01 distanciador.

- 04 paraf cab chata 4.5X20 (para distanciador).

- 04 paraf cab chata 3.5X24 (para acessório).

DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1910938 1910939 86 86 500PORTA CINTOS EXTENSÍVEL DUO + COR

BRANCO MARROM

ACESSÓRIOS DE DORMITÓRIOS | ORGANIZADORES EM GERAL

ÍNDICE 



ACESSÓRIOS DE DORMITÓRIOS | ORGANIZADORES EM GERAL

ÍNDICE 

Porta lenços 
extensível

• Sistema deslizante utilizar sempre no lado de fechamento da porta.

Acompanha:
- 01 acessório porta lenços.

- 01 distanciador.

- 04 paraf cab chata 4.5X20 (para distanciador).

- 04 paraf cab chata 3.5X24 (para acessório).

DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1910940 1910941 86 86 500PORTA LENÇOS EXTENSÍVEL DUO + COR

BRANCO MARROM



• Sistema deslizante utilizar sempre no lado de fechamento da porta.

Acompanha:
- 01 acessório porta gravata.

- 01 distanciador.

- 04 paraf cab chata 4.5X20 (para distanciador).

- 04 paraf cab chata 3.5X24 (para acessório).

DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1910936 1910937 86 86 500PORTA GRAVATA EXTENSÍVEL DUO + COR

BRANCO MARROM

ACESSÓRIOS DE DORMITÓRIOS | ORGANIZADORES EM GERAL

ÍNDICE 

Porta gravata  
extensível



Apoio para 
sapatos

ACESSÓRIOS DE DORMITÓRIOS | ORGANIZADORES EM GERAL

TRANSPARENTE DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1952430

1951441

1951442

1951443

1951444

1951445

1951446

490

590

690

790

890

990

1190

140

140

140

140

140

140

140

16

16

16

16

16

16

16

APOIO P/ CALÇADOS 490

APOIO P/ CALÇADOS 590

APOIO P/ CALÇADOS 690

APOIO P/ CALÇADOS 790

APOIO P/ CALÇADOS 890

APOIO P/ CALÇADOS 990

APOIO P/ CALÇADOS 1190

• Composto por perfil superior,  2 hastes laterais e apoio central.

ÍNDICE 



ACESSÓRIOS DE DORMITÓRIOS | PRATELEIRAS REVESTIDAS

Prateleira 
revestida

Linha Tech

ÍNDICE 

CORES DISPONÍVEIS:
ORGANIC NUDE - 01

ORGANIC MARROM - 02

VÉRTICE NERO - 03

VÉRTICE CINZA - 04

VÉRTICE CHUMBO - 05

ORGANIC LINHO - 06

VÉRTICE NOCCIOLA - 07

ORGANIC CORDA - 08 • Utiliza luminária mini due posicionada 90mm da borda frontal.

DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

195293

195294

350 A 1200

1056/540

30

30

350 A 600

1056/540

PRATELEIRA REVEST EDIT TECH + COR

PRATELEIRA REVEST CTO90 + COR

CÓDIGO



DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

195291

195292

350 A 1200

1056/540

30

30

350 A 600

1056/540

PRATELEIRA REVEST EDIT + COR

PRATELEIRA REVEST CTO90 + COR

CÓDIGO

CORES:
ORGANIC NUDE - 01

ORGANIC MARROM - 02

VÉRTICE NERO - 03

VÉRTICE CINZA - 04

VÉRTICE CHUMBO - 05

ORGANIC LINHO - 06

VÉRTICE NOCCIOLA - 07

ORGANIC CORDA - 08

Prateleira 
revestida

ACESSÓRIOS DE DORMITÓRIOS | PRATELEIRAS REVESTIDAS

ÍNDICE 



Prateleiras e 
Calceiros

ACESSÓRIOS DE DORMITÓRIOS | PRATELEIRAS E CALCEIROS

ÍNDICE 

DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

195295 350 A 1200 65/25 516PRATELEIRA DESLIZ REVEST P-516 EDIT + COR

CÓDIGO

• Somente para trilho invisível c/ amortecimento P=500.

• Afastadores já acompanham o produto e não possuem costura.

• Barra metálica fixada na face inferior para auxiliar abertura.

DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

195296 350 A 1200 65/25 516CALCEIRO DESLIZ REVEST P-516 EDIT + COR

CÓDIGO

• Somente para trilho invisível c/ amortecimento P=500.

• Afastadores já acompanham o produto e não possuem costura.

• Barra metálica fixada na face inferior para auxiliar abertura.

• Requadro não possui costura.

CORES:
NUDE - 01

MARROM - 02

NERO - 03

CINZA - 04

CHUMBO - 05

LINHO - 06

NOCCIOLA - 07

CORDA - 08

DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

191080

191081

191082

191083

191084

191085

308

400

492

584

676

768

26

26

26

26

26

26

391

391

391

391

391

391

BASE C/4 HASTES CALCEIRO MOD 663 MM + COR

BASE C/5 HASTES CALCEIRO MOD 763 MM + COR

BASE C/6 HASTES CALCEIRO MOD 863 MM + COR

BASE C/7 HASTES CALCEIRO MOD 963 MM + COR

BASE C/8 HASTES CALCEIRO MOD 1063 MM + COR

BASE C/9 HASTES CALCEIRO MOD 1163 MM + COR

CÓDIGO

• Base de 308: 06 parafusos fixação.

• Base de 400: 08 parafusos fixação.

• Bases 492 a 768mm: 10 parafusos fixação.

CORES:
PINT BRANCO - 01

PINT CHAMP - 02

PINT INOX - 03

PINT BRONZE - 04

PINT PRETO - 05

PINT SISAL - 06

PINT AREIA - 07

PINT GRAFITE - 08

PINT PRATA - 09

PINT DOURADO - 10

ANOD NATURAL - 98



DESCRIÇÃOBRANCO

1950261

1950267

NUDE

1950262

1950268

MARROM

1950263

1950269

NERO

1950264

1950270

NOCCIOLA CORDA

1950265

1950271

1950266

1950272

PORTA GRAVATA REVEST C/6 PINOS + COR

PORTA CINTOS REVEST C/6 PINOS + COR

24

24

ALT.

405

405

LARG.

62

32

PROF.

Combinações:
BRANCO: branco sintético + pint btanco

NUDE: argila sintético + pint nude

MARROM: marrom sintético + Pint marrom MetalDesing

NERO: preto sintético + pint preta

NOCCIOLA: nocciola sintético + pint nocciola

CORDA: corda sintético + pint corda

ACESSÓRIOS DE DORMITÓRIOS | GRAVATAS E CINTOS

ÍNDICE 

Gravatas e 
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•  Acessórios em acrílico transparente

com espessura de 3, e 6mm para

organizadores e 6mm para porta-jóias.
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Fundo acrílico 
para Gavetas

Espelhado
Prof. 350

• Pode utilizar a mesma imagem dos emais.
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• Forração acrílica para utilização em gavetas BP com corrediça telescópica ou corrediça invisível.
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• Forração acrílica para utilização em gavetas BP 
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Acessórios 
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• Requadro em couro sintético 

e parte interna em tecido.
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• Requadro em couro sintético e 

parte interna em tecido.
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PORTA-JOIAS GAV P-500 MOD 573MM

PORTA-JOIAS GAV P-500 MOD 663MM

PORTA-JOIAS GAV P-500 MOD 763MM

PORTA-JOIAS GAV P-500 MOD 863MM

PORTA-JOIAS GAV P-500 MOD 963MM

PORTA-JOIAS GAV P-500 MOD 1063MM

PORTA-JOIAS GAV P-500 MOD 1163MM

FORRAÇÃO

FORRAÇÃO GAV P-500 MOD 473MM

FORRAÇÃO GAV P-500 MOD 523MM

FORRAÇÃO GAV P-500 MOD 573MM

FORRAÇÃO GAV P-500 MOD 663MM

FORRAÇÃO GAV P-500 MOD 763MM

FORRAÇÃO GAV P-500 MOD 863MM

FORRAÇÃO GAV P-500 MOD 963MM

FORRAÇÃO GAV P-500 MOD 1063MM

FORRAÇÃO GAV P-500 MOD 1163MM

36

36

36

36

36

36

36

36

36

5

5

5

5

5

5

5

5

5

ALT.

299

349

399

499

599

699

799

899

999

299

349

399

499

599

699

799

899

999

LARG.

477

477

477

477

477

477

477

477

477

477

477

477

477

477

477

477

477

477

PROF.



ACESSÓRIOS DE DORMITÓRIOS | ORGANIZADORES PARA GAVETAS

PORTA-JOIAS LARG.  349 PORTA-JOIAS LARG.  699

PORTA-JOIAS LARG.  399 PORTA-JOIAS LARG.  799 PORTA-JOIAS LARG.  899

PORTA-JOIAS LARG.  599PORTA-JOIAS LARG.  299

Acessórios 
revestidos 
para gavetas 
Prof. 500

ÍNDICE 



ACESSÓRIOS DE DORMITÓRIOS | GAVETAS ACRÍLICAS

• As gavetas de profundidade 

450mm são indicadas para 

aplicação em modulação de 

dormitório quando utilizadas 

portas de giro com dobradiças.

Gavetas
acrílicas
Prof. 450

ÍNDICE 

TRANSPARENTE CASTANHO DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1951258

1951259

1951260

1952376

1951261

1951262

1951263

1951264

1951265

1951294

1951295

1951296

1952380

1951297

1951298

1951299

1951300

1951301

1951330

1951331

1951332

1952384

1951333

1951334

1951335

1951336 

1951337 

1951338

1951267

1951268

1951269

1952377

1951270

1951271

1951272

1951273

1951274

1951303

1951304

1951305

1952381

1951306

1951307

1951308

1951309

1951310

1951339

1951340

1951341

1952385

1951342

1951343

1951344

1951345

1951346

1951347

337

387

437

537

637

737

837

937

1037

337

387

437

537

637

737

837

937

1037

337

387

437

537

637

737

837

937

1037

1237

52

52

52

52

52

52

52

52

52

100

100

100

100

100

100

100

100

100

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

450

450

450

450

450

450

450

450

450

450

450

450

450

450

450

450

450

450

450

450

450

450

450

450

450

450

450

450

GAVETAS MINI

GAVETA MINI P-450 MOD 473MM

GAVETA MINI P-450 MOD 523MM

GAVETA MINI P-450 MOD 573MM

GAVETA MINI P-450 MOD 663MM

GAVETA MINI P-450 MOD 763MM

GAVETA MINI P-450 MOD 863MM

GAVETA MINI P-450 MOD 963MM

GAVETA MINI P-450 MOD 1063MM

GAVETA MINI P-450 MOD 1163MM

GAVETAS BAIXAS

GAVETA BAIXA P-450 MOD 473MM

GAVETA BAIXA P-450 MOD 523MM

GAVETA BAIXA P-450 MOD 573MM

GAVETA BAIXA P-450 MOD 663MM

GAVETA BAIXA P-450 MOD 763MM

GAVETA BAIXA P-450 MOD 863MM

GAVETA BAIXA P-450 MOD 963MM

GAVETA BAIXA P-450 MOD 1063MM

GAVETA BAIXA P-450 MOD 1163MM

GAVETAS ALTAS

GAVETA ALTA P-450 MOD 473MM

GAVETA ALTA P-450 MOD 523MM

GAVETA ALTA P-450 MOD 573MM

GAVETA ALTA P-450 MOD 663MM

GAVETA ALTA P-450 MOD 763MM

GAVETA ALTA P-450 MOD 863MM

GAVETA ALTA P-450 MOD 963MM

GAVETA ALTA P-450 MOD 1063MM

GAVETA ALTA P-450 MOD 1163MM

GAVETA ALTA P-450 MOD 1363MM



ACESSÓRIOS DE DORMITÓRIOS | GAVETAS ACRÍLICAS

• As gavetas de profundidade 500mm 

são indicadas para aplicação em 

modulação de dormitório quando 

utilizadas portas deslizantes.

TRANSPARENTE CASTANHO DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1951276

1951277

1951278

1952378

1951279

1951280

1951281

1951282

1951283

1951312

1951313

1951314

1952382

1951315

1951316

1951317

1951318

1951319

1951348

1951349

1951350

1952386

1951351

1951352

1951353

1951354

1951355

1951285

1951286

1951287

1952379

1951288

1951289

1951290

1951291

1951292

1951321

1951322

1951323

1952383

1951324

1951325

1951326

1951327

1951328

1951357

1951358

1951359

1952387

1951360

1951361

1951362

1951363

1951364

337

387

437

537

637

737

837

937

1037

337

387

437

537

637

737

837

937

1037

337

387

437

537

637

737

837

937

1037

52

52

52

52

52

52

52

52

52

100

100

100

100

100

100

100

100

100

160

160

160

160

160

160

160

160

160

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

GAVETAS MINI

GAVETA MINI P-500 MOD 473MM

GAVETA MINI P-500 MOD 523MM

GAVETA MINI P-500 MOD 573MM

GAVETA MINI P-500 MOD 673MM

GAVETA MINI P-500 MOD 763MM

GAVETA MINI P-500 MOD 863MM

GAVETA MINI P-500 MOD 963MM

GAVETA MINI P-500 MOD 1063MM

GAVETA MINI P-500 MOD 1163MM

GAVETAS BAIXAS

GAVETA BAIXA P-500 MOD 473MM

GAVETA BAIXA P-500 MOD 523MM

GAVETA BAIXA P-500 MOD 573MM

GAVETA BAIXA P-500 MOD 663MM

GAVETA BAIXA P-500 MOD 763MM

GAVETA BAIXA P-500 MOD 863MM

GAVETA BAIXA P-500 MOD 963MM

GAVETA BAIXA P-500 MOD 1063MM

GAVETA BAIXA P-500 MOD 1163MM

GAVETAS ALTAS

GAVETA ALTA P-500 MOD 473MM

GAVETA ALTA P-500 MOD 523MM

GAVETA ALTA P-500 MOD 573MM

GAVETA ALTA P-500 MOD 663MM

GAVETA ALTA P-500 MOD 763MM

GAVETA ALTA P-500 MOD 863MM

GAVETA ALTA P-500 MOD 963MM

GAVETA ALTA P-500 MOD 1063MM

GAVETA ALTA P-500 MOD 1163MM

Gavetas
acrílicas
Prof. 500

ÍNDICE 



ACESSÓRIOS DE DORMITÓRIOS | GAVETAS ACRÍLICAS

• Organizadores internos para 

serem utilizados em gavetas 

acrílicas de prof 450mm.

TRANSPARENTE CASTANHO DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1951186

1951187

1951188

1952366

1951189

1951190

1951191

1951192

1951193

1951222

1951223

1951224

1951225

1951226

1951227

1951228

1951229

1951195

1951196

1951197

1952367

1951198

1951199

1951200

1951201

1951202

1951231

1951232

1951233

1951234

1951235

1951236

1951237

1951238

323

373

423

523

623

723

823

923

1023

323

373

423

623

723

823

923

1023

80

80

80

80

80

80

80

80

80

35

35

35

35

35

35

35

35

436

436

436

436

436

436

436

436

436

436

436

436

436

436

436

436

436

ORGANIZADORES

ORGANIZADOR GAV AC P-450 MOD 473MM

ORGANIZADOR GAV AC P-450 MOD 523MM

ORGANIZADOR GAV AC P-450 MOD 573MM

ORGANIZADOR GAV AC P-450 MOD 663MM

ORGANIZADOR GAV AC P-450 MOD 763MM

ORGANIZADOR GAV AC P-450 MOD 863MM

ORGANIZADOR GAV AC P-450 MOD 963MM

ORGANIZADOR GAV AC P-450 MOD 1063MM

ORGANIZADOR GAV AC P-450 MOD 1163MM

DIVISORES PORTA-JOIAS

PORTA-JOIAS GAV AC P-450 MOD 473MM

PORTA-JOIAS GAV AC P-450 MOD 523MM

PORTA-JOIAS GAV AC P-450 MOD 573MM

PORTA-JOIAS GAV AC P-450 MOD 763MM

PORTA-JOIAS GAV AC P-450 MOD 863MM

PORTA-JOIAS GAV AC P-450 MOD 963MM

PORTA-JOIAS GAV AC P-450 MOD 1063MM

PORTA-JOIAS GAV AC P-450 MOD 1163MM

Organizadores 
de gavetas
Acrílico 
Prof. 450

ÍNDICE 



ACESSÓRIOS DE DORMITÓRIOS | ORGANIZADORES PARA GAVETAS

ORGANIZADOR LARG. 323 PORTA-JOIAS LARG. 323 

ORGANIZADOR LARG. 623 PORTA-JOIAS LARG. 623 

ORGANIZADOR LARG. 923 PORTA-JOIAS LARG. 923 

ORGANIZADOR LARG. 373 PORTA-JOIAS LARG. 623 

ORGANIZADOR LARG. 723 PORTA-JOIAS LARG. 723 

ORGANIZADOR LARG. 1023 PORTA-JOIAS LARG. 1023 

ORGANIZADOR LARG. 423 PORTA-JOIAS LARG. 423 

ORGANIZADOR LARG. 823 PORTA-JOIAS LARG. 823 

Organizadores 
de gavetas
Acrílico 
Prof. 450

ÍNDICE 



ACESSÓRIOS DE DORMITÓRIOS | GAVETAS ACRÍLICAS

• Organizadores internos para 

serem utilizados em gavetas 

acrílicas de prof 500mm.

Organizadores 
de gavetas
Acrílico
 Prof. 500

ÍNDICE 

TRANSPARENTE CASTANHO DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1951204

1951205

1951206

1952368

1951207

1951208

1951209

1951210

1951211

1951240

1951241

1951242

1951243

1951244

1951245

1951246

1951247

1951213

1951214

1951215

1952369

1951216

1951217

1951218

1951219

1951220

1951249

1951250

1951251

1951252

1951253

1951254

1951255

1951256

323

373

423

523

623

723

823

923

1023

323

373

423

623

723

823

923

1023

80

80

80

80

80

80

80

80

80

35

35

35

35

35

35

35

35

486

486

486

486

486

486

486

486

486

486

486

486

486

486

486

486

486

ORGANIZADORES

ORGANIZADOR GAV AC P-500 MOD 473MM

ORGANIZADOR GAV AC P-500 MOD 523MM

ORGANIZADOR GAV AC P-500 MOD 573MM

ORGANIZADOR GAV AC P-500 MOD 663MM

ORGANIZADOR GAV AC P-500 MOD 763MM

ORGANIZADOR GAV AC P-500 MOD 863MM

ORGANIZADOR GAV AC P-500 MOD 963MM

ORGANIZADOR GAV AC P-500 MOD 1063MM

ORGANIZADOR GAV AC P-500 MOD 1163MM

DIVISORES PORTA-JOIAS

PORTA-JOIAS GAV AC P-500 MOD 473MM

PORTA-JOIAS GAV AC P-500 MOD 523MM

PORTA-JOIAS GAV AC P-500 MOD 573MM

PORTA-JOIAS GAV AC P-500 MOD 763MM

PORTA-JOIAS GAV AC P-500 MOD 863MM

PORTA-JOIAS GAV AC P-500 MOD 963MM

PORTA-JOIAS GAV AC P-500 MOD 1063MM

PORTA-JOIAS GAV AC P-500 MOD 1163MM



ACESSÓRIOS DE DORMITÓRIOS | ORGANIZADORES PARA GAVETAS

ORGANIZADOR LARG. 323 PORTA-JOIAS LARG. 323 

ORGANIZADOR LARG. 623 PORTA-JOIAS LARG. 623 

ORGANIZADOR LARG. 923 PORTA-JOIAS LARG. 923 

ORGANIZADOR LARG. 373 PORTA-JOIAS LARG. 373 

ORGANIZADOR LARG. 723 PORTA-JOIAS LARG. 723 

ORGANIZADOR LARG. 1023 PORTA-JOIAS LARG. 1023 

ORGANIZADOR LARG. 423 PORTA-JOIAS LARG. 423 

ORGANIZADOR LARG. 823 PORTA-JOIAS LARG. 823 

Organizadores 
de gavetas
Acrílico
 Prof. 500

ÍNDICE 



ACESSÓRIOS
GERAIS

Pensado para quem acredita 

no poder dos detalhes, 

os acessórios gerais são 

um portfólio de produtos 

inovadores que unem design 

e tecnologia para projetos 

sofisticados e exclusivos.

ÍNDICE 



Prateleira 
Decorativa Fit

ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 

CÓDIGO DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1950463

1950464

300 a 1400

300 a 1400

3,2

3,2

270

270

PRATELEIRA FIT P-270 EDITÁVEL PRETA

PRATELEIRA FIT P-270 EDITÁVEL BRANCA

• Chapa de aço carbono de 3,2mm de espessura cortada a laser, 

com arredondamento dos cantos e aplicação de pintura epóxi.



ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 

Friso 
Decorativo

OBSERVAÇÃO: Friso será disponibilizado com dupla 

face para fixação em apenas um dos lados conforme 

imagem do detalhamento.

CÓDIGO DESCRIÇÃO

INOX CHAMPANHE COBRE PRETO DOURADO

DIMENSÃOCORES | PINTURA

ALT.LARG. PROF.

19499 01 02 03 04 05 16 2,5FRISO MET DECORATICO 
EDIT + COR

Linear de 
150 a 2700mm

Fita dupla face



ACESSÓRIOS GERAIS
DESCRIÇÃOPRETO

1950340

1950341

1950342

1950343

1950344

1951876

1951877

1951878

1951879

1951880

1951881

1951882

1951883

1951884

1951885

1951886

1953494

1953495

1953496

1953497

BRANCO

1950345

1950346

1950347

1950348

1950349

1952230 

1952231

1952232

1952233

1952234

1952235

1952236

1952237

1952238

1952239

1952240

1952278

1952279

1952280

1952281

MET
GRAFITE

1950350

1950351

1950352

1950353

1950354

1952241

1952242

1952243

1952244

1952245

1952246

1952247

1952248

1952249

1952250

1952251

1952682

1952683

1952684

1952685

MET 
PRATA

1950355

1950356

1950357

1950358

1950359

1952252

1952253

1952254

1952255

1952256

1952257

1952258

1952259

1952260

1952261

1952262

1953086

1953087

1953088

1953089

MET 
DOURADO

1950360

1950361

1950362

1950363

1950364

1952263

1952264

1952265

1952266

1952267

1952268

1952269

1952270

1952271

1952272

1952273

1953490

1953491

1953492

1953493

ESTRUTURA MET FLY 100X300X20MM + COR

ESTRUTURA MET FLY 400X300X20MM + COR

ESTRUTURA MET FLY 1010X300X20MM + COR

ESTRUTURA MET FLY 1440X300X20MM + COR

ESTRUTURA MET FLY 2200X300X20MM + COR

ESTRUTURA MET FLY 100X400X20MM + COR

ESTRUTURA MET FLY 400X400X20MM + COR

ESTRUTURA MET FLY 1010X400X20MM + COR

ESTRUTURA MET FLY 1440X400X20MM + COR

ESTRUTURA MET FLY 2200X400X20MM + COR

ESTRUTURA MET FLY 100X550X20MM + COR

ESTRUTURA MET FLY 400X550X20MM + COR

ESTRUTURA MET FLY 1010X550X20MM + COR

ESTRUTURA MET FLY 1440X550X20MM + COR

ESTRUTURA MET FLY 2200X550X20MM + COR

CONEXÃO FLY P/ PRATELEIRA 350X40MM + COR

ESTR MET FLY P/ APOIO 100X400X20MM + COR

ESTR MET FLY P/ APOIO 400X400X20MM + COR

ESTR MET FLY P/ APOIO 100X550X20MM + COR

ESTR MET FLY P/ APOIO 400X550X20MM + COR

ÍNDICE 

Estrutura 
Metálica Fly

100

400

1010

1440

2200

100

400

1010

1440

2200

100

400

1010

1440

2200

10

110

410

110

410

ALT.

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

40

20

20

20

20

LARG.

300

300

300

300

300

400

400

400

400

400

550

550

550

550

550

350

400

400

550

550

PROF.

OBSERVAÇÃO: Para cada estrutura acompanha parafusos e sapatas.

A sapata dos pés metálicos tem 10mm de altura e variação na regulagem de 

mais 10mm, somando no máximo 20mm a mais da medida total da estrutura.
Opções de profundidade em 300mm e 550mm

OBSERVAÇÃO: Sistema Fly é composto de uma estrutura em aço carbono 

pintada onde pode ser combinada com prateleiras e ajustadas entre 5 alturas 

e profundidade de 300mm e 550mm. 

Sistema com furação para fixação na parede e opção de usar diretamente 

com o piso, onde acompanha todos os parafusos necessários para sua 

montagem. 

Recomenda-se que não ultrapasse a distância de 800mm entre uma estrutura 

e outra, somando capacidade total de no máximo 10kg por nível de cada 

estrutura.

Capacidade de 10kg somando as prateleiras até 800mm.

DESCRIÇÃOPRETO

1951887

1951888

1951817

1951818

BRANCO

1952450

1952451

1952452

1952453

MET
GRAFITE

1952454

1952455

1952456

1952457

MET 
PRATA

1952458

1952459

1952460

1952461

MET 
DOURADO

1952462

1952463

1952464

1952465

ESTR MET PÉ FLY P/ MESA 450X720X70 + COR

ESTR MET PÉ FLY P/ MESA 900X720X70 + COR

ESTR MET PÉ FLY P/ MESA 450X900X70 + COR

ESTR MET PÉ FLY P/ MESA 900X900X70 + COR

700

700

900

900

ALT.

70

70

70

70

LARG.

450

900

450

900

PROF.



ACESSÓRIOS GERAIS

Prateleiras 
de vidro

• Vidro temperado 6mm, acompanha acessório 

para  fixação lateral.

CÓDIGO

CÓDIGO

1900540

1951535

1951536

1951537

1951538

1951539

1951540

1951541

1951405

1951406

1900541

1951407

1951408

1951409

1951410

1951411

1951412

1951413

1951414

1951415

1951416

1951417

1951418

1951419

1951420

1951493

1951494

1951495

1951496

1951497

1951498

1951499

356

456

506

556

656

756

856

956

466

516

556

566

756

856

956

1056

1156

466

516

566

756

856

956

1056

1156

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

290

290

290

290

290

290

290

290

350

350

350

350

350

350

350

350

350

540

540

540

540

540

540

540

540

ALT.LARG. PROF.

356

456

556

756

356

456

556

6

6

6

6

6

6

6

490

490

490

490

540

540

540

PARA COZINHA E DESPENSEIROS 

DESCRIÇÃO

PRATELEIRA VIDRO INC 356X490X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 456X490X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 556X490X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 756X490X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 356X540X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 456X540X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 556X540X6MM

DESCRIÇÃO

PARA MÓDULOS P350

PRATELEIRA VIDRO INC 356X290X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 456X290X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 506X290X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 556X290X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 656X290X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 756X290X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 856X290X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 956X290X6MM

PARA MÓDULOS P420

PRATELEIRA VIDRO INC 466X350X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 516X350X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 556X350X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 566X350X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 756X350X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 856X350X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 956X350X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 1056X350X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 1156X350X6MM

PARA MÓDULOS P590

PRATELEIRA VIDRO INC 466X540X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 516X540X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 566X540X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 756X540X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 856X540X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 956X540X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 1056X540X6MM

PRATELEIRA VIDRO INC 1156X540X6MM

PARA MÓDULO 40 CM

PARA MÓDULO 50 CM

PARA MÓDULO 60 CM

PARA MÓDULO 80 CM

PARA MÓDULO 40 CM

PARA MÓDULO 50 CM

PARA MÓDULO 60 CM

ÍNDICE 

ALT.LARG. PROF. CAPACIDADE

CAPACIDADE

6KG

6KG

8KG

8KG

8KG

8KG

10KG

10KG

6KG

8KG

8KG

8KG

8KG

10KG

10KG

12KG

12KG

6KG

8KG

8KG

8KG

10KG

10KG

12KG

12KG

6KG

8KG

8KG

8KG

8KG

10KG

10KG



ACESSÓRIOS GERAIS

Prateleiras
Frame

OBSERVAÇÃO:

Prateleiras disponível com iluminação branca ou amarela e opção com cabide para módulos de dormitório.

Disponibilizamos 8 cores de perfil com 3 opções de vidros, a qual  variam de perfil para perfil.

Para perfis com iluminação agregar a fonte separadamente, a mesma tem capacidade de no máximo 5 metros de iluminação. 

Cada prateleira vai com 2 metros de fio com plug para fonte.

CÓDIGO

210700

210701

210702

210703

210704

210705

210706

210707

210708

210710

210711

210712

210713

210714

210715

210716

210717

210718

210720

210721

210722

210723

210724

210725

210726

210727

210728

210730

210731

210732

210733

210734

210735

210736

210737

210738

210739

210740

210741

210742

210743

210744

362

412

462

512

562

662

762

862

962

422

472

522

572

762

862

962

1062

1162

362

412

462

512

562

662

762

862

962

362

412

422

462

472

512

522

562

572

662

762

862

962

1062

1162

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

290

290

290

290

290

290

290

290

290

350

350

350

350

350

350

350

350

350

490

490

490

490

490

490

490

490

490

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

DESCRIÇÃO

PARA MÓDULOS PROFUNDIDADE 350MM

PRATELEIRA ALUM FRAME 362X290X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 412X290X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 462X290X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 512X290X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 562X290X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 662X290X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 762X290X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 862X290X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 962X290X34

PARA MÓDULOS PROFUNDIDADE 420MM

PRATELEIRA ALUM FRAME 422X350X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 472X350X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 522X350X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 572X350X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 762X350X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 862X350X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 962X350X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 1062X350X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 1162X350X34

PARA MÓDULOS PROFUNDIDADE 540MM

PRATELEIRA ALUM FRAME 362X490X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 412X490X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 462X490X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 512X490X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 562X490X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 662X490X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 762X490X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 862X490X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 962X490X34

PARA MÓDULOS PROFUNDIDADE 590MM

PRATELEIRA ALUM FRAME 362X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 412X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 422X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 462X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 472X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 512X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 522X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 562X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 572X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 662X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 762X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 862X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 962X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 1062X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME 1162X540X34

ÍNDICE 

ALT.LARG. PROF. CAPACIDADE

6KG

6KG

6KG

8KG

8KG

8KG

8KG

10KG

10KG

6KG

6KG

6KG

8KG

8KG

10KG

10KG

12KG

12KG

6KG

6KG

6KG

8KG

8KG

8KG

8KG

10KG

10KG

6KG

6KG

6KG

6KG

6KG

8KG

8KG

8KG

8KG

8KG

8KG

10KG

10KG

12KG

12KG



ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 

CÓDIGO CÓDIGO

210860  

210861

210862

210863

210864

210865

210866

210867

210868

210869

210870

210871

210873

210874

210875

210876

210877

210878

210779

210880

210881

210882

210883

210884

210885

210886

210887

210888 

210889

210890

210891

210892

210893

210894

210895

210896

210897

210898

210899

210900

210901

210902

210910

210911

210912

210913

210914

210915

210916

210917

210918

210919

210920

210921

210922

210924

210925

210926

210927

210928

210929

210930

210931

210932

210933

210934

210935

210936

210937

210938

210939

210940

210941

210942

210943

210944

210945

210946

210947

210948

210949

210950

210951

210952

210903

210904

210905

210906

362

412

462

512

562

662

762

862

962

422

472

522

572

762

862

962

1062

1162

362

412

462

512

562

662

762

862

962

362

412

422

462

472

512

522

562

572

662

762

862

962

1062

1162

362

412

462

512

562

662

762

862

962

422

472

522

572

762

862

962

1062

1162

362

412

462

512

562

662

762

862

962

362

412

422

462

472

512

522

562

572

662

762

862

962

1062

1162

662

762

862

962

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

290

290

290

290

290

290

290

290

290

350

350

350

350

350

350

350

350

350

490

490

490

490

490

490

490

490

490

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

290

290

290

290

290

290

290

290

290

350

350

350

350

350

350

350

350

350

490

490

490

490

490

490

490

490

490

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

DESCRIÇÃO DESCRIÇÃO

PARA MÓDULOS PROFUNDIDADE 350MM

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 362X290X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 412X290X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 462X290X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 512X290X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 562X290X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 662X290X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 762X290X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 862X290X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 962X290X34

PARA MÓDULOS PROFUNDIDADE 420MM

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 422X350X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 472X350X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 522X350X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 572X350X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 762X350X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 862X350X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 962X350X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 1062X350X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 1162X350X34

PARA MÓDULOS PROFUNDIDADE 540MM

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 362X490X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 412X490X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 462X490X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 512X490X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 562X490X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 662X490X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 762X490X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 862X490X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 962X490X34

PARA MÓDULOS PROFUNDIDADE 590MM

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 362X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 412X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 422X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 462X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 472X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 512X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 522X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 562X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 572X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 662X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 762X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 862X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 962X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 1062X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED AMARELO 1162X540X34

PARA MÓDULOS PROFUNDIDADE 350MM

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 362X290X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 412X290X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 462X290X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 512X290X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 562X290X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 662X290X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 762X290X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 862X290X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 962X290X34

PARA MÓDULOS PROFUNDIDADE 420MM

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 422X350X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 472X350X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 522X350X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 572X350X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 762X350X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 862X350X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 962X350X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 1062X350X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 1162X350X34

PARA MÓDULOS PROFUNDIDADE 540MM

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 362X490X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 412X490X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 462X490X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 512X490X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 562X490X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 662X490X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 762X490X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 862X490X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 962X490X34

PARA MÓDULOS PROFUNDIDADE 590MM

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 362X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 412X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 422X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 462X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 472X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 512X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 522X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 562X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 572X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 662X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 762X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 862X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 962X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 1062X540X34

PRATELEIRA ALUM FRAME LED BRANCO 1162X540X34

PARA MÓDULOS C/ CABIDEIRO

PRAT ALUM FRAME C/ CAB LED AMARELO 662X540X34

PRAT ALUM FRAME C/ CAB LED AMARELO 762X540X34

PRAT ALUM FRAME C/ CAB LED AMARELO 862X540X34

PRAT ALUM FRAME C/ CAB LED AMARELO 962X540X34

ALT. ALT.LARG. LARG.PROF. PROF.CAPACIDADE CAPACIDADE

6KG

6KG

6KG

8KG

8KG

8KG

8KG

10KG

10KG

6KG

6KG

8KG

8KG

8KG

10KG

10KG

12KG

12KG

6KG

6KG

6KG

8KG

8KG

8KG

8KG

10KG

10KG

6KG

6KG

6KG

6KG

6KG

8KG

8KG

8KG

8KG

8KG

8KG

10KG

10KG

12KG

12KG

6KG

6KG

6KG

8KG

8KG

8KG

8KG

10KG

10KG

6KG

6KG

8KG

8KG

8KG

10KG

10KG

12KG

12KG

6KG

6KG

6KG

8KG

8KG

8KG

8KG

10KG

10KG

6KG

6KG

6KG

6KG

6KG

8KG

8KG

8KG

8KG

8KG

8KG

10KG

10KG

12KG

12KG

8KG

8KG

10KG

10KG

OBSERVAÇÃO: Prateleiras com Cabideiros nas cores Natural ou Preto.



ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 

•  Prateleiras com requadro em perfil de alumínio com acabamento em pintura nas cores disponíveis no 

portfolio. Apoio tipo bandeja para configuração dos acessórios Set Frame, que podem ser conferidos no 

capítulo correspondente.

•  Com opção de iluminação branca ou amarela. Para perfis com iluminação agregar a fonte separadamente, 

a mesma tem capacidade de no máximo 5 metros de iluminação.

•  Cada prateleira vai com 2 metros de fio com plug para fonte.

CÓDIGO DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

211000

211001

211002

211003

211004

211005

211006

211007

211008

211009

211010

211011

211012

211013

211014

211015

211016

211017

211018

211019

211020

211021

211022

211023

211024

211025

211026

211027

362

462

562

662

762

862

962

362

462

562

662

762

862

962

362

462

562

662

762

862

962

362

462

562

662

762

862

962

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

290

290

290

290

290

290

290

350

350

350

350

350

350

350

490

490

490

490

490

490

490

540

540

540

540

540

540

540

PARA MÓDULOS PROFUNDIDADE 350MM

PRATELEIRA SET FRAME 362X290X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME 462X290X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME 562X290X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME 662X290X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME 762X290X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME 862X290X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME 962X290X34+COR

PARA MÓDULOS PROFUNDIDADE 420MM

PRATELEIRA SET FRAME 362X350X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME 462X350X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME 562X350X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME 662X350X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME 762X350X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME 862X350X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME 962X350X34+COR

PARA MÓDULOS PROFUNDIDADE 540MM 

PRATELEIRA SET FRAME 362X490X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME 462X490X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME 562X490X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME 662X490X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME 762X490X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME 862X490X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME 962X490X34+COR

PARA MÓDULOS PROFUNDIDADE 590MM

PRATELEIRA SET FRAME 362X540X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME 462X540X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME 562X540X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME 662X540X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME 762X540X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME 862X540X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME 962X540X34+COR

Prateleiras
Set Frame



ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 

•  Prateleiras com requadro em perfil de alumínio com acabamento em pintura nas cores disponíveis no portfolio. Apoio tipo 

bandeja para configuração dos acessórios Set Frame, que podem ser conferidos no capítulo correspondente.

•  Com opção de iluminação branca ou amarela. Para perfis com iluminação agregar a fonte separadamente, a mesma tem 

capacidade de no máximo 5 metros de iluminação.

•  Cada prateleira vai com 2 metros de fio com plug para fonte.

CÓDIGO DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

211028

211029

211030

211031

211032

211033

211034

211035

211036

211037

211038

211039

211040

211041

211042

211043

211044

211045

211046

211047

211048

211049

211050

211051

211052

211053

211054

211055

362

462

562

662

762

862

962

362

462

562

662

762

862

962

362

462

562

662

762

862

962

362

462

562

662

762

862

962

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

290

290

290

290

290

290

290

350

350

350

350

350

350

350

490

490

490

490

490

490

490

540

540

540

540

540

540

540

PARA MÓDULOS PROFUNDIDADE 350MM - ILUMINAÇÃO 3000K

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 362X290X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 462X290X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 562X290X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 662X290X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 762X290X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 862X290X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 962X290X34+COR

PARA MÓDULOS PROFUNDIDADE 420MM - ILUMINAÇÃO 3000K

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 362X350X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 462X350X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 562X350X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 662X350X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 762X350X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 862X350X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 962X350X34+COR

PARA MÓDULOS PROFUNDIDADE 540MM - ILUMINAÇÃO 3000K 

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 362X490X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 462X490X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 562X490X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 662X490X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 762X490X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 862X490X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 962X490X34+COR

PARA MÓDULOS PROFUNDIDADE 590MM - ILUMINAÇÃO 3000K

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 362X540X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 462X540X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 562X540X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 662X540X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 762X540X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 862X540X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 3000K 962X540X34+COR

Prateleiras
Set Frame



ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 

Prateleiras
Set Frame

•  Prateleiras com requadro em perfil de alumínio com acabamento em pintura nas cores disponíveis no portfolio. Apoio tipo 

bandeja para configuração dos acessórios Set Frame, que podem ser conferidos no capítulo correspondente.

•  Com opção de iluminação branca ou amarela. Para perfis com iluminação agregar a fonte separadamente, a mesma tem 

capacidade de no máximo 5 metros de iluminação.

•  Cada prateleira vai com 2 metros de fio com plug para fonte.

CÓDIGO DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

211056

211057

211058

211059

211060

211061

211062

211063

211064

211065

211066

211067

211068

211069

211070

211071

211072

211073

211074

211075

211076

211077

211078

211079

211080

211081

211082

211083

362

462

562

662

762

862

962

362

462

562

662

762

862

962

362

462

562

662

762

862

962

362

462

562

662

762

862

962

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

34

290

290

290

290

290

290

290

350

350

350

350

350

350

350

490

490

490

490

490

490

490

540

540

540

540

540

540

540

PARA MÓDULOS PROFUNDIDADE 350MM - ILUMINAÇÃO 4000K

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 362X290X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 462X290X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 562X290X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 662X290X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 762X290X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 862X290X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 962X290X34+COR

PARA MÓDULOS PROFUNDIDADE 420MM - ILUMINAÇÃO 4000K

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 362X350X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 462X350X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 562X350X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 662X350X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 762X350X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 862X350X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 962X350X34+COR

PARA MÓDULOS PROFUNDIDADE 540MM - ILUMINAÇÃO 4000K 

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 362X490X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 462X490X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 562X490X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 662X490X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 762X490X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 862X490X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 962X490X34+COR

PARA MÓDULOS PROFUNDIDADE 590MM - ILUMINAÇÃO 4000K

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 362X540X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 462X540X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 562X540X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 662X540X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 762X540X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 862X540X34+COR

PRATELEIRA SET FRAME ILUM TECH 4000K 962X540X34+COR



SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1994507

1994509

1994511

1994513

1994508

1994510

1994512

1994514

200

200

200

200

30

30

30

30

256

316

456

506

ORGANIZADOR BANDEJA SET FRAME 200X256X30

ORGANIZADOR BANDEJA SET FRAME 200X316X30

ORGANIZADOR BANDEJA SET FRAME 200X456X30

ORGANIZADOR BANDEJA SET FRAME 200X506X30

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1994515

1994517

1994519

1994521

1994523

1994525

1994527

1994529

1994531

1994533

1994535

1994537

1994516

1994518

1994520

1994522

1994524

1994526

1994528

1994530

1994532

1994534

1994536

1994538

200

200

200

200

327

327

327

327

527

527

527

527

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

256

316

456

506

256

316

456

506

256

316

456

506

ORGANIZADOR ACESSORIOS SET FRAME 200X256X30

ORGANIZADOR ACESSORIOS SET FRAME 200X316X30

ORGANIZADOR ACESSORIOS SET FRAME 200X456X30

ORGANIZADOR ACESSORIOS SET FRAME 200X506X30

ORGANIZADOR ACESSORIOS SET FRAME 327X256X30

ORGANIZADOR ACESSORIOS SET FRAME 327X316X30

ORGANIZADOR ACESSORIOS SET FRAME 327X456X30

ORGANIZADOR ACESSORIOS SET FRAME 327X506X30

ORGANIZADOR ACESSORIOS SET FRAME 527X256X30

ORGANIZADOR ACESSORIOS SET FRAME 527X316X30

ORGANIZADOR ACESSORIOS SET FRAME 527X456X30

ORGANIZADOR ACESSORIOS SET FRAME 527X506X30

ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 

Organizadores
Set Frame



SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1994571

1994573

1994575

1994577

1994579

1994581

1994583

1994585

1994572

1994574

1994576

1994578

1994580

1994582

1994584

1994586

300

300

300

300

427

427

427

427

30

30

30

30

30

30

30

30

256

316

456

506

256

316

456

506

BASE APOIO SET FRAME 300X256X30

BASE APOIO SET FRAME 300X316X30

BASE APOIO SET FRAME 300X456X30

BASE APOIO SET FRAME 300X506X30

BASE DE APOIO C/ ORGANIZADOR SET FRAME 427X256X30

BASE DE APOIO C/ ORGANIZADOR SET FRAME 427X316X30

BASE DE APOIO C/ ORGANIZADOR SET FRAME 427X456X30

BASE DE APOIO C/ ORGANIZADOR SET FRAME 427X506X30

SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1994539

1994541

1994543

1994545

1994547

1994549

1994551

1994553

1994555

1994557

1994559

1994561

1994563

1994565

1994567

1994569

1994540

1994542

1994544

1994546

1994548

1994550

1994552

1994554

1994556

1994558

1994560

1994562

1994564

1994566

1994568

1994570

200

200

200

200

327

327

327

327

427

427

427

427

527

527

527

527

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

256

316

456

506

256

316

456

506

256

316

456

506

256

316

456

506

ORGANIZADOR CAPSULAS SET FRAME 200X256X30

ORGANIZADOR CAPSULAS SET FRAME 200X316X30

ORGANIZADOR CAPSULAS SET FRAME 200X456X30

ORGANIZADOR CAPSULAS SET FRAME 200X506X30

ORGANIZADOR CAPSULAS SET FRAME 327X256X30

ORGANIZADOR CAPSULAS SET FRAME 327X316X30

ORGANIZADOR CAPSULAS SET FRAME 327X456X30

ORGANIZADOR CAPSULAS SET FRAME 327X506X30

ORGANIZADOR CAPSULAS C/ BANDEJA SET FRAME 427X256X30

ORGANIZADOR CAPSULAS C/ BANDEJA SET FRAME 427X316X30

ORGANIZADOR CAPSULAS C/ BANDEJA SET FRAME 427X456X30

ORGANIZADOR CAPSULAS C/ BANDEJA SET FRAME 427X506X30

ORGANIZADOR CAPSULAS SET FRAME 527X256X30 

ORGANIZADOR CAPSULAS SET FRAME 527X316X30

ORGANIZADOR CAPSULAS SET FRAME 527X456X30

ORGANIZADOR CAPSULAS SET FRAME 527X506X30

ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 

Organizadores
Set Frame



SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1994587

1994589

1994591

1994593

1994595

1994597

1994607

1994609

1994611

1994613

1994615

1994617

1994619

1994621

1994623

1994625

1994627

1994629

1994634

1994636

1994638

1994588

1994590

1994592

1994594

1994596

1994598

1994608

1994610

1994612

1994614

1994616

1994618

1994620

1994622

1994624

1994626

1994628

1994630

1994635

1994637

1994639

327

327

327

427

427

427

527

527

527

627

627

627

727

727

727

827

827

827

927

927

927

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

316

456

506

316

456

506

316

456

506

316

456

506

316

456

506

316

456

506

316

456

506

ORGANIZADOR GARRAFAS SET FRAME 327X316X30

ORGANIZADOR GARRAFAS SET FRAME 327X456X30

ORGANIZADOR GARRAFAS SET FRAME 327X506X30

ORGANIZADOR GARRAFAS SET FRAME 427X316X30

ORGANIZADOR GARRAFAS SET FRAME 427X456X30

ORGANIZADOR GARRAFAS SET FRAME 427X506X30

ORGANIZADOR GARRAFAS SET FRAME 527X316X30

ORGANIZADOR GARRAFAS SET FRAME 527X456X30

ORGANIZADOR GARRAFAS SET FRAME 527X506X30

ORGANIZADOR GARRAFAS SET FRAME 627X316X30

ORGANIZADOR GARRAFAS SET FRAME 627X456X30

ORGANIZADOR GARRAFAS SET FRAME 627X506X30

ORGANIZADOR GARRAFAS SET FRAME 727X316X30

ORGANIZADOR GARRAFAS SET FRAME 727X456X30

ORGANIZADOR GARRAFAS SET FRAME 727X506X30

ORGANIZADOR GARRAFAS SET FRAME 827X316X30

ORGANIZADOR GARRAFAS SET FRAME 827X456X30

ORGANIZADOR GARRAFAS SET FRAME 827X506X30

ORGANIZADOR GARRAFAS SET FRAME 927X316X30

ORGANIZADOR GARRAFAS SET FRAME 927X456X30

ORGANIZADOR GARRAFAS SET FRAME 927X506X30

ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 

Organizadores
Set Frame



SERINGUEIRA TECA TAN DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1994540

1994542

1994544

1994546

1994548

1994550

1994652

1994654

1994656

1994658

1994660

1994662

1994664

1994666

1994668

1994670

1994672

1994674

1994676

1994678

1994680

1994541

1994543

1994545

1994547

1994549

1994551

1994653

1994655

1994657

1994659

1994661

1994663

1994665

1994667

1994669

1994671

1994673

1994675

1994677

1994679

1994681

327

327

327

427

427

427

527

527

527

627

627

627

727

727

727

827

827

827

927

927

927

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

316

456

506

316

456

506

316

456

506

316

456

506

316

456

506

316

456

506

316

456

506

ORGANIZADOR TAÇAS SET FRAME 327X316X30

ORGANIZADOR TAÇAS SET FRAME 327X456X30

ORGANIZADOR TAÇAS SET FRAME 327X506X30

ORGANIZADOR TAÇAS SET FRAME 427X316X30

ORGANIZADOR TAÇAS SET FRAME 427X456X30

ORGANIZADOR TAÇAS SET FRAME 427X506X30

ORGANIZADOR TAÇAS SET FRAME 527X316X30

ORGANIZADOR TAÇAS SET FRAME 527X456X30

ORGANIZADOR TAÇAS SET FRAME 527X506X30

ORGANIZADOR TAÇAS SET FRAME 627X316X30

ORGANIZADOR TAÇAS SET FRAME 627X456X30

ORGANIZADOR TAÇAS SET FRAME 627X506X30

ORGANIZADOR TAÇAS SET FRAME 727X316X30

ORGANIZADOR TAÇAS SET FRAME 727X456X30

ORGANIZADOR TAÇAS SET FRAME 727X506X30

ORGANIZADOR TAÇAS SET FRAME 827X316X30

ORGANIZADOR TAÇAS SET FRAME 827X456X30

ORGANIZADOR TAÇAS SET FRAME 827X506X30

ORGANIZADOR TAÇAS SET FRAME 927X316X30

ORGANIZADOR TAÇAS SET FRAME 927X456X30

ORGANIZADOR TAÇAS SET FRAME 927X506X30

ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 

Organizadores
Set Frame

•  Acessórios desenvolvidos em madeira maciça de Teca com termo tratamento ou madeira de Seringueira. Possui usinagens 

específicas para as finalidades às quais se destinam. Todos acessórios da linha Set Frame foram desenvolvidos para serem utilizados 

juntamente com as prateleiras Set Frame estão dimensionados para o perfeito encaixe. Os acessórios de madeira devem ser 

acoplados no requadro de alumínio da prateleira, podendo ser de forma unitária ou   combinados conforme a necessidade, 

respeitando o vão livre disponível. Confira na sequência algumas sugestões de aplicação.



Aramado
Pasta Supensa

CÓDIGO DESCRIÇÃO

1951836

1951837

1951838

ARAMADO PASTA SUSPENSA P-350

ARAMADO PASTA SUSPENSA P-450

ARAMADO PASTA SUSPENSA P-500

ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 



195281

195280

Ø58/64 		  12

Linear de 	300 a 3000mm 

CÓDIGO DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

LUMINÁRIA PONTUAL EMBUTIDA TECH SUNRISE + COR

LUMINÁRIA GAVETA EDIT TECH KITON C/SENSOR  + COR 

• Iluminação acompanha cabo de 3000mm.
Consultar conversor de energia separadamente conforme 
especificações de usabilidade e composição do projeto.

ACESSÓRIOS GERAIS

Luminárias 
de Embutir e 
de Gavetas 
Linha Tech

ÍNDICE 



CÓDIGO DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

19528804

19528805

19528806

19528807

19528808

19528809

19528810

19528811

19528812

19528813

Linear de 
300 a 3000mm

Linear de 
300 a 2500mm

Ø 54 20

21 15

LUMINÁRIA SOBREPOSTA EDIT ESSENCIAL MINI SLIM - 3000K

LUMINÁRIA SOBREPOSTA EDIT ESSENCIAL MINI SLIM - 4000K

LUMINÁRIA SOBREPOSTA EDIT ESSENCIAL MINI SLIM C/ SENSOR - 3000K 

LUMINÁRIA SOBREPOSTA EDIT ESSENCIAL MINI SLIM C/ SENSOR - 4000K

LUMINÁRIA GAVETA ESSENCIAL EDIT DOBLE - 3000K  

LUMINÁRIA GAVETA ESSENCIAL EDIT DOBLE - 4000K

LUMINÁRIA EMBUTIDA ESSENCIAL ACRILE CIRCULAR - 3000K  

LUMINÁRIA EMBUTIDA ESSENCIAL ACRILE CIRCULAR - 4000K     

LUMINÁRIA EMBUTIDA ESSENCIAL ACRILE CIRCULAR C/SENSOR - 3000K

LUMINÁRIA EMBUTIDA ESSENCIAL ACRILE CIRCULAR C/SENSOR - 4000K   

ACESSÓRIOS GERAIS

Luminárias 
de Embutir/
Sobrepor e de 
Gavetas Linha 
Essencial

ÍNDICE 

Conversores e fontes compatível para 110 e 220 volts.



ACESSÓRIOS GERAIS

CÓDIGO DESCRIÇÃO ALT.LARG.

DIMENSÃO

PROF.

19528800

19528801

19528802

19528803

Linear de 
300 a 2500mm

LUMINÁRIA SOBREPOSTA EDIT ESSENCIAL THIN - 3000K

LUMINÁRIA SOBREPOSTA EDIT ESSENCIAL THIN - 4000K

LUMINÁRIA SOBREPOSTA EDIT ESSENCIAL THIN GLASS - 3000K

LUMINÁRIA SOBREPOSTA EDIT ESSENCIAL THIN GLASS - 4000K

20

20

85

85

20

20

30/25

30/25

ÍNDICE 

Luminária Thin / 
Thin Glass
Linha Essencial

OBSERVAÇÃO:

Luminária de acrílico com acabamento leitoso, utilizada para iluminação de 

armários com opções de Leds nas cores branca 4000k ou amarela 3000k.

Suporte de fixação  para prateleiras de madeira com fita dupla face e as 

prateleiras de vidro com sistema de encaixe por trás do vidro.
LUMINÁRIA THIN GLASSLUMINÁRIA THIN



ACESSÓRIOS GERAIS

CÓDIGO DESCRIÇÃO ALT.LARG.

DIMENSÃO

PROF.

1952719

1952720

1952721

Linear de 
500 a 2550mm

10 10

LUMINÁRIA SOBREPOSTA EDIT TECH KUBI

LUMINÁRIA SOBREPOSTA EDIT TECH KUBI C/SENSOR                                                                        

LUMINÁRIA SOBREPOSTA EDIT TECH KUBI GLASS                                              

ÍNDICE 

Luminárias Kubi 
Linha Tech

OBSERVAÇÃO:

Iluminação acompanha cabo de luz de 3000mm.

Perfil para uso nas prateleiras de vidro pode ser utilizado medidas de 6 a 8mm.

Consultar conversor de energia separadamente conforme especificações de 

usabilidade e composição do projeto.

Itens com a opção de sensor a função de acionamento ON/OFF já esta integrada.



Painéis 
iluminados

PINT 
INOX

PINT
PRETO

PINT
PRATA

PINT 
BRANCO

CÓDIGO

01 02 03 05 09195201

PINT 
CHAMP

LARG.

Linear de 
200 a 2400mm

ALT.

400mm

PROF.

20

DESCRIÇÃO

PAINEL ILUMINADO BANCADA 
TECH EDIT + COR

OBSERVAÇÃO:

- Luz frontal

- 02 saídas de iluminação

- Acompanha cabo de 2500mm/cada

- Opções 3000K e 4000K

- Consumo de 18W/m

- Fixa com régua metálica + bucha e parafuso (já acompanham o item)

300 A 1200mm = 03 paraf/bucha + 02 réguas

1201 a 2500mm = 06 paraf/bucha + 03 réguas

Pra calcular a fonte é preciso somar os perímetros e multiplicar pelo consumo.

Exemplo: painel medindo 1,0 m (larg) x 2,0 m (alt) = (1,0 + 1,0 + 0,38 + 0,38)m x 18W = 50W/m. Indicado usar fonte 60W

Luz frontal

PAINEL ILUMINADO BANCADA TECH

CÓDIGO ANOD NAT

195200 98

LARG.

Linear de 150 a 1000mm

ALT.

Linear de 150 a 2500mm

PROF.

20

DESCRIÇÃO

PAINEL ILUMINADO TECH EDIT

OBSERVAÇÃO:

- Luz frontal

- 04 saídas de iluminação

- Acompanha cabo de 2500mm/cada

- Opções 3000K e 4000K

- Consumo de 17W/m

- Fixa através de velcro ou régua metálica (já acompanham o item)

Pra calcular a fonte é preciso somar os perímetros e multiplicar pelo consumo.

Exemplo: painel medindo 1,0 m (larg) x 2,0 m (alt) = (1,0 + 1,0 + 2,5 + 2,5)m x 17W = 119W/m. Indicado usar fonte 120W
Fixação com velcro Fixação com régua metálica

PAINEL ILUMINADO TECH

PINT 
INOX

PINT
PRETO

PINT
PRATA

PINT 
BRANCO

CÓDIGO

01 02 03 05 09195202

PINT 
CHAMP

LARG.

300

ALT.

100

PROF.

130

DESCRIÇÃO

PRATELEIRA P/ PAINEL BANCADA + COR

OBSERVAÇÃO:

- Cor da madeira sempre Natualle (madeirado médio)

- Capacidade de carga: 1kg

PRATELEIRA PARA PAINEL BANCADA

Madeira  Naturalle

PINT 
INOX

PINT
PRETO

PINT
PRATA

PINT 
BRANCO

CÓDIGO

01 02 03 05 09195203

PINT 
CHAMP

LARG.

320

ALT.

100

PROF.

130

DESCRIÇÃO

PORTA TOALHAS P/ PAINEL BANCADA + COR

OBSERVAÇÃO:

- Cor da madeira sempre Natualle (madeirado médio)

- Capacidade de carga: 0,5kg

PORTA TOALHAS PARA PAINEL BANCADA

Madeira  Naturalle

ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 



TORRE TOMADAS PARA PAINEL BANCADA

ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 

Painéis 
iluminados

PINT 
INOX

PINT
PRETO

PINT
PRATA

PINT 
BRANCO

CÓDIGO

01 02 03 05 09195208

PINT 
CHAMP

LARG.

80

ALT.

404

PROF.

47

DESCRIÇÃO

TORRE TOMADAS P/ PAINEL BANCADA 950MM + COR

OBSERVAÇÃO:

- 02 tomadas 02 USB

- Cabo com xxxx metros

- Plug Brasil

PINT 
INOX

PINT
PRETO

PINT
PRATA

PINT 
BRANCO

CÓDIGO

01

01

02

02

03

03

05

05

09

09

195204

195205

PINT 
CHAMP

LARG.

650

950

ALT.

385

385

PROF.

4

4

DESCRIÇÃO

VIDRO PROTETOR P/ PAINEL BANCADA 650MM + COR

VIDRO PROTETOR P/ PAINEL BANCADA 950MM + COR

OBSERVAÇÃO:

- Cor do vidro sempre vidro fumê cz

- Indicado para áreas de cozimento para evitar o aquecimento do painel LED

VIDRO PROTETOR PARA PAINEL BANCADA

GANCHO MENOR PARA PAINEL BANCADA

PINT 
INOX

PINT
PRETO

PINT
PRATA

PINT 
BRANCO

CÓDIGO

01

01

02

02

03

03

05

05

09

09

195206

195207

PINT 
CHAMP

LARG.

7

14

ALT.

60

60

PROF.

24

24

DESCRIÇÃO

GANCHO MENOR P/ PAINEL BANCADA 950MM + COR

GANCHO MAIOR P/ PAINEL BANCADA 950MM + COR

OBSERVAÇÃO:

- Capacidade de carga: 0,7kg



ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 

CÓDIGO DESCRIÇÃO ALT.LARG.

DIMENSÃO

PROF.

1952707

1952708
- - -

CABO PLUG PADRÃO BRASIL  

CABO PLUG PADRÃO EUA/EXPORTAÇÃO 

1952705

1952706

80

80
16 75

MÓDULO DISTRIBUIDOR TECH 8 VIAS

MÓDULO DISTRIBUIDOR TECH E VOZ 8 VIAS

1952700

1952701

1952702

1952703

1952704

110

160

160

210

210

16 75

CONVERSOR TECH BIVOLT 110/220V 18W/1,8METROS 

CONVERSOR TECH BIVOLT 110/220V 36W/3,6METROS

CONVERSOR TECH BIVOLT 110/220V 48W/4,8METROS

CONVERSOR TECH BIVOLT 110/220V 60W/6,0METROS

CONVERSOR TECH BIVOLT 110/220V 90W/9,0METROS

OBSERVAÇÃO: Consumo estimado em luminárias 10W/metro;

Acessórios 
de Iluminação 
Linha Tech

CONVERSORES TECH

Conversor Tech 24V / 60W
(máximo 6,0 metros)

Conversor Tech 24V / 90W 
(máximo 10,0 metros)

Conversor Tech 24V / 18W
(máximo 1,8 metros)

Conversor Tech 24V / 36W 
(máximo 3,6 metros)

Conversor Tech 24V / 48W
(máximo 4,8 metros)

PLUGS

Plug padrão Brasil Plug padrão EUA

MÓDULOS DISTRIBUIDORES TECH

Módulo distribuidor Tech e Voz 
Módulo para controle de luminárias com voz ou controles Tech.

Compatível com Amazon Alexa e Google Home.

Conexão de 1 a 8 luminárias
Respeitando a potência 
máxima de operação do 
módulo e do conversor. 

Módulo distribuidor Tech
Módulo utilizado sem o uso de sensores ou controles Tech.

Com este módulo, podem ser utilizadas luminárias com 
acionamentos externos ou inclusos na luminária.



ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 

Acessórios 
de Iluminação 
Linha Tech

SENSOR IR 24V/60W TECH (ON/OFF E PRESENÇA)

Sensor com função de acionamento por posição ou proximidade. 
O sensor pode ser programado no momento da instalação. 
Função de ON/OFF.

CÓDIGO DESCRIÇÃO ALT.LARG.

DIMENSÃO

PROF.

1952709

1952722

1952710

1952711

1952712

1952713

1952714

1952715

1952716

Ø16

-

Ø35

40

Ø35/38

40

-

-

-

-

-

-

40

-

40

-

-

-

170

-

15

10

15

10

-

-

-

SENSOR IR 24V/60W TECH (ON/OFF E PRESENÇA)

CABO DE VIAS/HUB 10 ENTRADADAS

SENSOR EMBUTIDO TOUCH TECH (ON/OFF E DIMMER)

SENSOR 1CANAL TECH (ON/OFF E DIMMER) EMBUTIDO 

PRESENÇA TECH (S/DIMER)

SENSOR INTEGRADO TECH (ON/OFF E DIMER)

INTERRUPTOR TECH - PRETO

INTERRUPTOR TECH - CINZA

CABO EXTENSOR TECH 3M

ACIONADORES TECH

Sensor 1 canal Tech (ON/OFF e Dimmer)
Esse controle permite acionar as luminárias ou o ambiente 
todo, através da função ON/OFF e também possibilita a 

função Dimmer ( controla a intensidade da luz no ambiente).

Sensor embutido Touch Tech (ON/OFF e Dimmer)
Este sensor caracteriza-se pelo fácil toque capacitivo embutido 
para enviar comandos ON/OFF e Dimmer para as luminárias.

Sensor embutido presença Tech (sem Dimmer)
Este sensor caracteriza-se por ser um controle de toque

sem fio. O temporizador também pode ser definido 
de forma independente de acordo com as necessidades 

do cliente. Ligado a receptores MONO, controla as 
luzes em termos de escurecimento.

(alcance máximo de 15 metros em área livre de barreiras)

Tecla do tipo 
pulsador
(não acompanha 
o produto)

Sensor integrado Tech (ON/OFF e Dimmer)
Este sensor caracteriza-se por ser um controle de parede, 

que permite ativar os interruptores por wireless com 
ON/OFF e Dimmer. Este controle permite substituir as teclas 

padrões de casa, pelo uso do sensor smart.
(alcance máximo de 15 metros em área livre de barreiras)

Cabo de Vias/Hub 10 entradas 24v
Utilizado ao ligar mais de uma 

luminária quando utilizado sensor IR.

Interruptor Tech 
Utilizado ao luminária no

modo convencional.

Cabo extensor Tech
Utilizado apenas para aumentar

o comprimento do cabo de 
energia das luminárias.



ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 

Acessórios
de Iluminação
Linha Essencial

CÓDIGO DESCRIÇÃO ALT.LARG.

DIMENSÃO

PROF.

19528820

19528821

19528822

19528823

19528824

19528825

19528826

19528827

19528828

19528829

19528830

19528831

19528832

19528833

19528834 

19528835

30

70

2000

3000

27

27

27

70

70

70

110

110

200

30

30

-

-

15

15

15

20

22

26

36

38

48

16

16

-

-

8

8

8

15

15

40

56

78

98

HUB 4VIAS/40W ESSENCIAL

HUB 6VIAS/ 60W ESSENCIAL

CABO EXTENSOR ESSENCIAL 2M

CABO EXTENSOR ESSENCIAL 3M

INTERRUPTOR ESSENCIAL - BRANCO

INTERRUPTOR ESSENCIAL - CINZA

INTERRUPTOR ESSENCIAL - PRETO

SENSOR SOBREPOSTO ESSENCIAL 60W

SENSOR EMBUTIDO ESSENCIAL 60W

CONVERSOR ESSENCIAL BIVOLT 110/220V 10W/1,0METROS

CONVERSOR ESSENCIAL BIVOLT 110/220V 25W/2,5METROS

CONVERSOR ESSENCIAL BIVOLT 110/220V 50W/5,0METROS

CONVERSOR ESSENCIAL BIVOLT 110/220V 150W/15METROS

CAIXA PLUG PUXADORES ESSENCIAL

CONVERSOR ESSENCIAL E VOZ BIVOLT 50W/5METROS

CONVERSOR ESSENCIAL E VOZ BIVOLT 150W/15METROS

Sensor de presença sobreposto
(máximo 6,0 metros)

Sensor de presença embutido 
(máximo 6,0 metros)

Tecla interruptor
(máximo 2,5 metros)

Hub 4 entradas
(máximo 4,0 metros)

Hub 6 entradas
(máximo 6,0 metros)

Hub 6 entradas incluso
(máximo 6,0 metros)

Conversor Essencial bivolt
110/220V 10W / 1,0 metros

(até 1,0 metros)

Conversor Essencial bivolt
110/220V 25W / 1,0 metros

(até 2,5 metros)

Conversor Essencial bivolt
110/220V 150W / 1,0 metros

(até 15,0 metros)

Conversor Essencial bivolt
110/220V 50W / 1,0 metros

(até 5,0 metros)



OBSERVAÇÃO:

Nichos de madeira com variações e combinações de 

prateleiras pré definidas disponível para cozinha.

OBSERVAÇÃO:

Nichos de madeira com variações e combinações de 

prateleiras pré definidas disponível para dormitório.

ACESSÓRIOS GERAIS

Nichos
em madeira

ÍNDICE 

CARVALHO 
NATURAL

ÉBANO DESCRIÇÃO LARG.

19013008

19013009

19013010

19013011

19013012

19013013

19013014

19013015

19013000

19013001

19013002

19013003

19013004

19013005

19013006

19013007

300

300

300

300

400

400

400

400

ALT.

450

450

450

450

450

450

450

450

PROF.

320

320

320

320

320

320

320

320

NICHO ORGANIZADOR S/ PRATELEIRA L-300

NICHO ORGANIZADOR C/ 01 PRATELEIRA L-300

NICHO ORGANIZADOR C/ 02 PRATELEIRA L-300

NICHO ORGANIZADOR ADEGA L-300

NICHO ORGANIZADOR S/ PRATELEIRA L-400

NICHO ORGANIZADOR C/ 01 PRATELEIRA L-400

NICHO ORGANIZADOR C/ 02 PRATELEIRA L-400

NICHO ORGANIZADOR ADEGA L-400

COZINHA

CARVALHO 
NATURAL

ÉBANO DESCRIÇÃO LARG.

19013038

19013027

19013028

19013029

19013030

19013031

19013032

19013033

19013034

19013035

19013036

19013017

19013018

19013019

19013020

19013021

19013022

19013023

19013024

19013025

660

960

1060

1160

760

860

960

1060

1160

ALT.

450

450

450

450

450

450

450

450

450

PROF.

450

450

450

450

450

450

450

450

450

NICHO ORGANIZADOR DE CAMISAS/OBJETOS L-660

NICHO ORGANIZADOR DE CAMISAS/OBJETOS L-860

NICHO ORGANIZADOR DE CAMISAS/OBJETOS L-960

NICHO ORGANIZADOR DE CAMISAS/OBJETOS L-1060

NICHO ORGANIZADOR DE CAMISAS/OBJETOS L-1160

NICHO ORGANIZADOR DE BOLSAS/OBJETOS L-760

NICHO ORGANIZADOR DE BOLSAS/OBJETOS L-860

NICHO ORGANIZADOR DE BOLSAS/OBJETOS L-960

NICHO ORGANIZADOR DE BOLSAS/OBJETOS L-1060

NICHO ORGANIZADOR DE BOLSAS/OBJETOS L-1160

DORMITÓRIO



ACESSÓRIOS GERAIS

Box
organizadores

ÍNDICE 

MARROM MARROMNOCCIOLA NOCCIOLACORDA CORDAPRETO PRETO

1952300

1952301

1952302

1952303

1952312

1952313

1952314

1952315

NUDE NUDE

1952304

1952305

1952306

1952307

1952316

1952317

1952318

1952319

1952308

1952309

1952310

1952311

1952320

1952321

1952322

1952323

1950239

1950240

1950241

1950242

1950247

1950248

1950249

1950250

1950243

1950244

1950245

1950246

1950251

1950252

1950253

1950254

LARG. LARG.

260

300

330

360

260

300

330

360

ALT.

90

90

90

90

ALT.

130

130

130

130

PROF.

400

400

400

400

PROF.

400

400

400

400

DESCRIÇÃO DESCRIÇÃO

BOX BANDEJA DIVISÓRIA REVESTIDA 260X400

BOX BANDEJA DIVISÓRIA REVESTIDA 300X400

BOX BANDEJA DIVISÓRIA REVESTIDA 330X400

BOX BANDEJA DIVISÓRIA REVESTIDA 360X400

BOX ALTO C/ PUX REVESTIDO 260X400

BOX ALTO C/ PUX REVESTIDO 300X400

BOX ALTO C/ PUX REVESTIDO 330X400

BOX ALTO C/ PUX REVESTIDO 360X400

BOX BANDEJA

OBSERVAÇÃO:

Caixas construídas em MDF com forração em couro sintético e tecido interno, disponíveis em diferentes combinações e modelos.

BOX ALTO C/ PUX

BOX ALTO C/ TAMPA

MARROM NOCCIOLA CORDAPRETO

1952324

1952325

1952326

NUDE

1952327

1952328

1952329

1952330

1952331

1952332

1950255

1950256

1950257

1950258

1950259

1950260

LARG.

260

300

330

ALT.

200

200

200

PROF.

400

400

400

DESCRIÇÃO

BOX ALTO C/ TAMPA REVESTIDO 260X400

BOX ALTO C/ TAMPA REVESTIDO 300X400

BOX ALTO C/ TAMPA REVESTIDO 330X400



Montantes 
metálicos

• Sistema de montantes metálicos com 

fixação piso/parede para montagem 

de ambientes variados, como closet, 

home theater, bibliotecas e escritórios. 

Permite fixação de prateleiras, 

gaveteiros individuais e cabideiro, 

todos com regulagem de altura através 

da canaleta desenhada no próprio 

perfil.

ACESSÓRIOS GERAIS

Cabideiro montante Montante Suporte prateleira 

montante

ÍNDICE 

ALUM.
NATURAL

PRETO DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1910901

1910903

1910905

1910907

1910909

1910902

1910904

1910906

1910908 

1910910

40

280

1100

2700

5500

2300

36

33

40

40

300

16

21

40

40

MONTANTE EM ALUMÍNIO H=2300

KIT C/ 02 SUPORTES PARA PRATELEIRAS

CABIDEIRO PARA MONTANTE

MONTANTE PISO/TETO H=2700MM

MONTANTE PISO/TETO H=5500MM

OBSERVAÇÃO:

Para calcular o tamanho do perfil piso/teto, 

devem considerar altura do Vão - 60mm.



• Suporte de prateleira com fixação por parafusos.

• Capacidade de carga: 10kg por suporte.

ALUM.
NATURAL

BRANCOGRAFITO CHAMPANHE DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1947501 19475031947502 1947504 35 215 190SUPORTE RETO PARA PRATELEIRA

ACESSÓRIOS GERAIS

Suporte reto 
para prateleira

ÍNDICE 



OBSERVAÇÃO:

- Utilizar em prateleiras até P=270mm.

- Espessura: 18 a 40mm.

- Carga: 14kg/cada.

- Afastamento máx: 800mm.

- Extremidades máx: 400mm.

Suporte Uno

ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 

CÓDIGO DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1911244

1911245

1911246

1911247

1911248

30

30

30

30

30

100

100

100

100

100

90

90

90

90

90

SUPORTE UNO - CAMPANHE

SUPORTE UNO - CROMADO  

SUPORTE UNO - PRETO                                     

SUPORTE UNO - BRANCO  

SUPORTE UNO - CINZA ESCURO  



• Pint branca + couro branco

• Pint marrom + couro marrom

• Pint preta + couro preto

- Para prateleira L=270mm

- Espessura: 18 a 40mm

- Carga: 8kg/cada

- Afastamento máx: 800mm

- Extremidades máx: 400mm

MARROM

1950461

BRANCO

950460

PRETO

1950462

ALT.LARG. PROF.

30 300 280

DESCRIÇÃO

ALÇA REVESTIDA

ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 

Alça revestida



Suporte invisível 
para prateleira

• Indicado para prateleiras de até 

350mm de profundidade. Deve ser 

instalado 1 suporte a cada 500mm 

na largura.

• Capacidade de carga: 15kg por 

suporte. Devem ser utilizados no 

mínimo dois suportes para fixação 

de uma peça.

CÓDIGO DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1911088 3,8” 3,8” 180SUPORTE INVISÍVEL PARA PRATELEIRA

ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 



Passa-cabos

• Disponível no acabamento alumínio natural, 

possui tampa articulada e escova de vedação.  

• Necessita usinagem para fixação do acessório.

CÓDIGO DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1974600

1974601

80

180

25

25

80

50

PASSA CABOS METAL QUADRADO

PASSA CABOS METAL RETANGULAR

• Em plástico com furação de ø 60mm.

CÓDIGO DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

19518 + COR 70 20 70PASSA CABOS PLÁSTICO

ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 



ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 

CÓDIGO DESCRIÇÃO COR

1952526

1952527

1952528

1952529

1952530

1952531

1952532

1952533

1952534

1952535

1952536

1952537

1952538

1952539

1952540

1952541

1952543

1952544

1952545

1952546

PASSA CABOS

PASSA CABOS

PASSA CABOS

PASSA CABOS

PASSA CABOS

PASSA CABOS

PASSA CABOS

PASSA CABOS

PASSA CABOS

PASSA CABOS

PASSA CABOS

PASSA CABOS

PASSA CABOS

PASSA CABOS

PASSA CABOS

PASSA CABOS

PASSA CABOS

PASSA CABOS

PASSA CABOS

PASSA CABOS

CYDONIA/FOREST/CANELA  

LEBLON/FREIJO  

CARBO/PAND/MBLE/CORTAIN/FILAD/STONE  

AMBER  

LINUM  

ROCA/LÁVIA  

PRISMA  

GARDEN/DOURO/ROVERE  

OURO BCO  

BLEND/WALNUT/NOCE/PRINT  

MALBEC SINCRO  

PECAN  

CREMMA  

TAIGA  

EBANIZADO/OURO PTO/MACASSAR  

MINERALE  

ORION  

AURORA/VITA  

INDIGO/OCEAN  

HERA/OLIVA  

OBSERVAÇÃO: Item tem acabamento com cores 

solidas, que se aproximam dos padrões em linha. 

Acabamento 
Fiação



Torre Embutida

CÓDIGO DESCRIÇÃO

2902180 TORRE EMBUTIDA C/ 03 TOMADAS - CINZA

CÓDIGO DESCRIÇÃO

2902194 TORRE EMBUTIDA C/02 TOMADAS+USB - CINZA

ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 



ACESSÓRIOS GERAIS

Carregadores 
de Celulares

ÍNDICE 

CÓDIGO DESCRIÇÃO

2902183 CARREGADOR WIRELESS DE EMBUTIR C/ PONTEIRA Ø60 10

• Acompanha cabo USB

• Bivolt 120/240V

• Corrente elétrica de 5A

• Cabo: 1,2 metros

• Acompanha carregador USB

CÓDIGO DESCRIÇÃO

2902182 CARREGADOR WIRELESS DE SOBREPOR 

C/ PONTEIRA Ø100 10

• Bivolt 120/240V

• Corrente elétrica de 5A

• Cabo: 1,2 metros

• Acompanha carregador USB

CÓDIGO DESCRIÇÃO

2902184 CARREGADOR WIRELESS INVISÍVEL 

C/ PONTEIRA Ø100 10

• Bivolt 120/240V

• Corrente elétrica de 5A

• Cabo: 1,2 metros

• Acompanha carregador USB

CARREGADOR USB

OBSERVAÇÃO: Todos modelos vão com o  carregador 

USB para conexão ao extensor WIRELESS, carregamento 

ultrarrápido de  voltagem 5v e corrente elétrica de 2A.

Carregador Bivolt.



Entrada USB
Embutida

CÓDIGO LARG. ALT.DESCRIÇÃO

1951839 35mm 25mmACESSÓRIO EMBUTIDO C/ 02 ENTRADAS USB - NIQUEL FOSCO 

ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 

• Acessório com duas entradas de USB para 

carregamento onde acompanha uma fonte 12V e 

um cabo com 4 metros de comprimento.



ACESSÓRIOS GERAIS

PORTAS GAVETAS

• Segurança com código de até 8 digitos

• Alimentação com bateria 3V

• Decodificação de emergência via USB  

Fechadura 
Digital

Componentes

CÓDIGO DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

2902185 95 33 10FECHADURA DIGITAL

ÍNDICE 

Mecanismo Parafuso M4x22

Placa de travamento

Painel

Dimensões

33

95

8.75

40

ø6

40

34

15

9,5

19

Dimensões

33

95

8.75

40

Vista Frontal

Vista Superior

Vista Posterior

ø6 40

34

15

15

9,5
19

Componentes

Mecanismo
Parafuso M4x22

Placa de travamento

Painel



Fechadura 
Digital

CONFIGURAÇÃO DO CÓDIGO

ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 

Chave

Teclado de toque

PROGRAMAÇÃO

Vertical Horizontal

Tampa da bateria

Bateria 3V

DADOS TÉCNICOS

Bateria

Corrente estática

Corrente dinâmica

Temperatura

Umidade de trabalho

Material

Ciclo de vida

CR2032 um ano com base em 20 ciclos de 
bloqueio por dia

< 6uA

Corrente de funcionamento lento < 0.8mA
Desbloquear corrente média < 8mA

- 5º ~ 50ºC

20% ~80%

Painel de liga de zinco +ABS

Bloqueio e desbloquei 100 mil vezes

Digite o código do usuário antigo

Tecla OK dois segundos (até aluz ficar vermelha)

Digite o novo código de usuário

Pressione a tecla OK

Digite o novo código de usuário novamente

Pressione a tecla OK

Novo código de usuário seja definido com sucesso

O código do usuário é composto de 1-8 dígitos, pode ser salvo 
mesmos sem bateria. (Código de fábrica padrão é 1234)

INSTALAÇÃO DA BATERIA

Puxe a tampa da bateria, coloque a pilha 
padrão CR2032, a bateria está funcionando 
bem se houver um longo sinal sonoro.

BATERIA FRACA

A trava indicará três bipes curtos quando a energia da bateria for baixa, a 
bateria deve ser trocada assim que isso acontecer.

DECODIFICAÇÃO DE EMERGÊNCIA

Se o usuário perder o código, o bloqueio poderá ser decodificado pela chave USB. 
Ligue a chave USB com o bloqueio, pressione OK, o bloqueio pode ser aberto e o 
código de usuário ser redefinido para o padrão de fábrica código 0 com um longo 
sinal sonoro.

Porta USB
Aviso: Não coloque a chave USB 
no mesmo móvel que possuir a 
fechadura.

DESBLOQUEAR

Digite o código e pressione OK, o bloqueio indicará um longo bip se o 
código estiver correto, por favor, abra a gaveta/porta em 3 minutos. Se o 
código não estiver correto indicará dois bipes curto. 

Uso inicial: Digite o código padrão de fábrica 1234? OK

ALARME

O bloqueio irá alarmar se pressionar o código errado quatro vezes 
continuamente.
O alarme durará 60 segundos. Para finalizar o alarme, digite código correto 
+ OK. Esta função pode impedir a decodificação.

BLOQUEIO

Feche a gaveta/porta para travar.

Exemplo:
- Altere o código padrão de fábrica para o novo código 12345678
- Digite o código padrão de fábrica 1234
- Pressione a tecla OK dois segundos até que a luz acenda
- Digite o novo código de usuário 12345678
- Pressione a tecla OK
- Digite o novo código de usuário 12345678 novamente
- Pressione a tecla OK, o novo código e usuário é definido com sucesso depois 
um longo sinal sonoro

Nº FUNÇÃO BIP LUZES INDICAÇÃO

1 Pressione o 
código Bip curto Flash curto Pressione o código 1 de 

confirmação

2 Desbloquear Bip longo 
chiado Flash longo Corrigir código e aceito 

pelo trancar

3 Mudança de 
código Bip longo Flash longo Operação sucesso

4 Erro 2 bips curtos 2 flash curtos Operação falhou

5 Alarme Bip contínuo Flash contínuo 4 vezes código incorreto

6 Bateria fraca 3 bips curtos 3 flash curtos Bateria fraca, por favor 
substitua a bateria



Fechadura
Biométrica

ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 

• Segurança com acesso com digitais

• Alimentação com bateria 3V  

CÓDIGO DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

2902186 60 48 25FECHADURA BIOMÉTRICA

PORTAS E GAVETAS

Componentes

2 M4 x 25

Parafuso de ajuste 
da espessura da 
fechadura

Suporte de trava

Corpo

Anel decorativo

Dimensões

16, 18, 20, 22, 
30, 32, 34, 36

20,5
E

22,9

40,5

44

48

60
19

15

35

40

Área de impressão digital



Fechadura
Biométrica

ACESSÓRIOS GERAIS

ÍNDICE 

Mova a capa da pilha na direção da seta e instale a pilha. 
A pilha funciona normalmente quando a luz azul brilha.

Capa da PilhaPilha AAA

SET

1 - BATERIA

Para cadastrar uma nova digital, siga os seguintes passos:

1 - Mantenha SET pressionado (durante toda a operação) até a 
luz azul aparecer (piscando).

2 - Coloque a digital e mantenha até aluz vermelha a aparecer.

3 - Retire a digital, a luz azul vai parecer (piscando), insira 
novamente a digital até a luz vermelha aparecer.

4 - Retire a digital e coloque até aluz ficar acessa (sem piscar).

5 - Nova digital registrada com sucesso.

6 - Apenas uma impressão digital pode ser registrada por vez.

3 - CADASTRO NOVA DIGITAL

Somente uma digital é cadastrada por vez.

A digital deve estar limpa e seca.

Registre sempre pelo menos duas digitais da pessoa.

As digitais podem ser apagadas separadas.

Ao cadastrar digitais, se a luz vermelha piscar 3 vezes, troque 
a pilha.

5 - IMPORTANTE

Para apagar as digitais, pressione o botão SET por 5 
segundos. Quando a luz vermelha acender, as digitais foram 
apagadas. Proceda o cadastro de novas digitais. 
Se a bateria estiver insuficiente, a luz vermelha vai piscar 3 
vezes. Proceda com a troca da bateria ou realize uma carga 
pelo USB.

Em caso de pilha insuficiente, use power bank para carregar 
a fechadura para poder destravar a mesma e troque a pilha 
(está operação não carrega a pilha).

4 - APAGAR DIGITAIS

Digital

Fechadura 
travada

Fechadura 
destrava
Puxa a 
gaveta ou 
a porta

Qualquer digital destrava a fechadura. Cadastre a digital que 
vai destravar a fechadura imediatamente.

2 - DESTRAVAR

Luz vermelha 
brilha

Luz azul 
brilha

NÚMERO NOME QTD OBS

1 Corpo 1 -

2 Pilha AAA 1 -

3 Trava 1 -

4 Anel decorativo gold 1 -

5 Anel decorativo prata 1 -

6 USB line 1 -

7 Parafusos 2 4 x 25

8 Parafusos 3 3,6 x 16

9 Manual 1 -



• Produto em polímero com 

revestimento frontal em lamina 

metalizada com acabamento 

em aço inox escovado. Na parte 

inferior possui perfil silicone, ideal 

para ambientes com umidade.

• Seus acessórios (cantoneiras e 

conexões centrais) também são 

da mesma matéria-prima.

• Para utilização desse rodapé é 

necessário utilizar o pé plástico 

e presilha específicos para esse 

produto.

ACESSÓRIOS GERAIS

Rodapé Inox/
Perfil proteção 
rodapé

ÍNDICE 

CÓDIGO DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1974111

1974211

1974311

1974001

1974002

1974003

1974004

290006

4000

2000

600

148

148

50

-

-

150

150

150

37

18

150

-

-

10

10

10

26

16

50

-

-

RODAPÉ REVEST INOX H=150 400CM 

RODAPÉ REVEST INOX H=150 200CM

RODAPÉ REVEST INOX H=150 60CM

KIT 02 CANTONEIRAS RODAPÉ REVEST INOX

KIT 02 CONEXÕES RODAPÉ REVEST INOX

KIT 02 PÉS RODAPÉ INOX

KIT 05 PRESILHAS RODAPÉ INOX

PERFIL PROTEÇÃO RODAPÉ 18MM 2998MM



Pés e Rodízios

• Capacidade de carga: 100kg

CÓDIGO DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1983620

1983621

1983622

38

-

-

150 a 180

-

-

38

-

-

CONJUNTO C/ 02 PÉS REGULÁVEIS COZ 

CONJUNTO PRESILHA FRONTAL COZ

CONJUNTO PRESILHA LATERAL COZ

• Capacidade de carga: 100kg

CÓDIGO

ANOD
FOSCO

CHAMPANHE POLIDO DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

1911007

1911009

1911011

1911008

1911010

1911012

1911006

1911001

1911002

38

38

38

38

38

38

75 a 85

150 a 160

230 a 240

PÉ QUADRADO EM ALUMÍNIO BAIXO

PÉ QUADRADO EM ALUMÍNIO MÉDIO

PÉ QUADRADO EM ALUMÍNIO ALTO

CÓDIGO DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

2900102 25 60 25PÉ DE DORMITÓRIO 60M

ACESSÓRIOS GERAIS

• Pés reguláveis

• Presilha frontal

• Presilha lateral

• Pé quadrado em alumínio baixo

• Pé quadrado em alumínio médio

• Pé quadrado em alumínio alto

• Pé de Dormitório

• Pé de Dormitório
Metálico Central

• Pé de Dormitório
Metálico Lateral

ÍNDICE 

CÓDIGO DESCRIÇÃO ALT.LARG. PROF.

50

40

60

60

50

20

PÉ METÁLICO CENTRAL DORM – 01 PÇ

PÉ METÁLICO LATERAL DORM – 02 PÇ

1911199

1911198



Pés e Rodízios

• Estampado e conformado em chapas e arames de 

aço carbono revestido com acabamento cromado ou 

branco. Rodas injetadas em termoplástico revestido 

com PU base poliéster.

• Capacidade de carga: 50kg

• Estampado e conformado em chapas e arames de 

aço carbono revestido com acabamento zincado. 

Rodas injetadas em termoplástico revestido com PU 

base poliéster. 

• Capacidade de carga: 70kg

• Capacidade de carga: 25kg

CROMADO

CROMADO

CROMADO

BRANCO DESCRIÇÃO

DESCRIÇÃO

DESCRIÇÃO

DIMENSÃO

DIMENSÃO

DIMENSÃO

2902188

2902190

2902191

2902187

1912019

2902189 Ø 62mm e altura 82,5mm

Ø 50mm e altura 67mm

Ø 50mm e altura 67mm

Ø 49mm e altura 40mm

Ø 49mm e altura 40mm

RODÍZIO INDIVIDUAL PL60 C/ TRAVA

RODÍZIO INDIVIDUAL PL100 C/ TRAVA

RODÍZIO INDIVIDUAL PL100 S/ TRAVA

RODÍZIO INDIV MENOR - CROMADO

RODÍZIO INDIV MENOR - ACETINADO

ACESSÓRIOS GERAIS

• Rodízio individual PL 60 com trava

• Rodízio individual PL 60 sem trava

• Rodízio individual PL 100 com trava

• Rodízio individual PL 100 sem trava

• Rodízio individual

ÍNDICE 



Pés e Rodízios

• Injetado em liga alumínio/zamak 

revestido com cromo galvânico. Rodas 

injetadas em termoplástico revestido 

com PU base poliéster.

• Capacidade de carga: 35kg

CROMADO DESCRIÇÃO DIMENSÃO

2902192

2902193

Ø 50mm e altura 67mm

Ø 50mm e altura 67mm

RODÍZIO INDIVIDUAL LS C/ TRAVA

RODÍZIO INDIVIDUAL LS S/ TRAVA

ACESSÓRIOS GERAIS

• Rodízio individual LS com trava

• Rodízio individual LS sem trava

ÍNDICE 



Ferragens e 
Acabamentos

KIT COMPLETO C/100 

SUPORTES PRATELEIRA

Código produto 

2902175

KIT COMPLETO C/ 50 PARAFUSOS 

E TAMBORES MINIFIX

Código produto 

2949299

TUBO DE COLA 500G 

KISAFIX BRANCA

Código produto 

1974701 

KIT COMPLETO C/ 50 SUPORTE 

CANTONEIRA P/ TAMPO

Código produto 

2947499

KIT C/ 10 TIP ON 955A - VERSÃO LONGA
Código produto 1916891

KIT C/ 02 TIP ON 955A - VERSÃO LONGA
Código produto 29000999

KIT C/ 02 TIP ON - VERSÃO CURTA
Código produto 29000998

KIT C/ 100 PARAFUSOS 

4,0 X 30 CAB. CHATA

Código produto 

1911094 

ACES. C/05 SUSPORTES PARA 

RÉGUAS HORIZONTAIS

Código produto 

2946799

KIT ACESSÓRIOS 50 UNID 

PARAF E TAMBOR VB

Código produto 

1951800

KIT C/ 100 BATENTES

Código produto 

2900103

KIT COMPLETO C/ 100 

SUPORTES M7000 

Código produto 

2947599 

KIT C/ 100 PARAFUSOS 

3,5 X 14 CAB. PANELA

Código produto 

1911092

KIT C/100 PARAFUSOS AA

3,5 X 30 CAB. CHATA / FC / ZB   

Código produto 

1911184 

KIT C/ 100 PARAFUSOS 

4,0 X 40 CAB. CHATA

Código produto 

1911095

KIT PARA RÉGUA 

HORIZONTAL

Código produto 

1912007

KIT ACESSÓRIOS 50 UNID 

PARAF DUPLO E TAMBOR VB

Código produto 

1951801

EMBLEMA TODESCHINI 

METAL CR ESCOV

Código produto 

2900100

KIT COMPLETO C/ 100 

SUPORTES S145

Código produto 

2947199

KIT C/ 100 PARAFUSOS 

3,5 X 20 CAB. CHATA

Código produto 

1911093

KIT C/100 PARAFUSOS AA 

3,5 X 40 CAB. CHATA / FC / ZB  

Código produto 

1911185 

KIT C/ 100 PARAFUSOS 

5,0 X 50 CAB. FH / BUCHAS FU

Código produto 

 1983701

ACESSÓRIOS GERAIS

KIT C/ 02 BUCHAS 

METÁLICAS

Código produto 

1911144 

KIT C/10 SAPATAS REGUL 

M6 X 20 / BUCHA

Código produto 

19120 + COR

KIT C/10 SAPATAS REGUL 

AÇO NÍQUEL C/ BUCHA 

Código produto 

1916895

ÍNDICE 

Conversores e fontes compatível para 110 e 220 volts. Conversores e fontes compatível para 110 e 220 volts.



Ferragens e 
Acabamentos

KIT C/ 100 PARAFUSOS 

4,0 X 25 CAB. CHATA 

Código produto 

1951814

KIT AFASTADOR TRILHO 

INVISÍVEL

Código produto 

1983623

TUBO DE COLA 375G 

PL600

Código produto 

1900302

ACESSÓRIOS GERAIS

KIT C/ 100 PARAFUSOS 

4,0 X 14 CAB. CHATA

Código produto 

1911097

KIT C/ 100 CAVILHAS 

8 X 30MM

Código produto 

1911098

KIT C/ 25 SAPATAS 

TRANSPARENTES

Código produto 

1983702

BROCA NÃO PASSANTE DIR 

Ø50 X 57MM

Código produto 

1900350

BROCA Ø25 X 70MM 

P/ FURO COSTA

Código produto 

1900303

ACESSÓRIO 02 TAPA FURO

METÁLICO Ø28MM / 25MM

Código produto 

29000899

ACESSÓRIO TRASER 

ACESSÓRIO SUSPENDER 

ARM SUP (TRASER)

Código produto 

29000799

DESEMPENADOR MAIOR 

PTA DESLIZANTE

Código produto 

1911142

DESEMPENADOR MENOR 

PTA DESLIZANTE

Código produto 

1911143

ACESSÓRIO METÁLICO 

FIXAÇÃO AÉREO 

Código produto 

1902399

ACESSÓRIO METÁLICO 

FIXAÇÃO PANELEIRO 

Código produto 

1902099

ACESSÓRIO REFORÇO 

FIXAÇÃO GAVETEIROS

Código produto 

1902700

ACESSÓRIO METÁLICO 

SUSPENDER BALCÃO

Código produto 

1901899 

MÃO-FRANCESA BALCÃO 

SUSPENSO

Código produto 

1999001

TRAVESSA APOIO SUSP 

BALCÃO 

Código produto 

1902299

FECHADURA CILINDRO 

C/ CHAVE UNO D16 L22

Código produto 

19001800

ÍNDICE 

KIT CANTONEIRA UNIÃO 

TAMPO/PAREDE

Código produto 

1920099

Conversores e fontes compatível para 110 e 220 volts. Conversores e fontes compatível para 110 e 220 volts.

DESEMPENADOR MÉDIO 

PTA DESLIZANTE

Código produto 

1915296



CÓDIGO DESCRIÇÃO COR

1952505

1952506

1952507

1952508

1952509

1952510

1952511

1952512

1952513

1952514

1952515

1952516

1952517

1952518

1952519

1952520

1952522

1952523

1952524

1952525

KIT C/ 02 L METÁLICO

KIT C/ 02 L METÁLICO

KIT C/ 02 L METÁLICO

KIT C/ 02 L METÁLICO

KIT C/ 02 L METÁLICO

KIT C/ 02 L METÁLICO

KIT C/ 02 L METÁLICO

KIT C/ 02 L METÁLICO

KIT C/ 02 L METÁLICO

KIT C/ 02 L METÁLICO

KIT C/ 02 L METÁLICO

KIT C/ 02 L METÁLICO

KIT C/ 02 L METÁLICO

KIT C/ 02 L METÁLICO

KIT C/ 02 L METÁLICO

KIT C/ 02 L METÁLICO

KIT C/ 02 L METÁLICO

KIT C/ 02 L METÁLICO

KIT C/ 02 L METÁLICO

KIT C/ 02 L METÁLICO

CYDONIA/FOREST/CANELA  

LEBLON/FREIJO  

CARBO/PAND/MBLE/CORTAIN/FILAD/STONE  

AMBER  

LINUM  

ROCA/LÁVIA  

PRISMA  

GARDEN/DOURO/ROVERE  

OURO BCO  

BLEND/WALNUT/NOCE/PRINT  

MALBEC SINCRO  

PECAN  

CREMMA  

TAIGA  

EBANIZADO/OURO PTO/MACASSAR  

MINERALE  

ORION  

AURORA/VITA  

INDIGO/OCEAN

HERA/OLIVA

1902758

1902759

1902762

1902763

1902770

1902767

ACESSÓRIO CANT FIX GAVETEIROS

ACESSÓRIO CANT FIX GAVETEIROS

ACESSÓRIO CANT FIX GAVETEIROS

ACESSÓRIO CANT FIX GAVETEIROS

ACESSÓRIO CANT FIX GAVETEIROS

ACESSÓRIO CANT FIX GAVETEIROS

BRANCO - OURO BRANCO

OFF WHITE - TESSILE TOUCH / LINUM

MARRON CYDONIA - CYDONIA

CINZA - NUAGE

GRAFITE ESCURO - CARBO

MARRON - BLEND

OBSERVAÇÃO: Kit com 2 unidades onde acompanha L metálico 
e peça plástica para cobrimento do acessório com tonalidades 
parecida com os padrões em linha de acordo com tabela.

OBSERVAÇÃO: Acessórios com 2 unidades de L metálico, com 
buchas e parafusos disponível para fixação dos gaveteiros de 
120 e 180mm.

ACESSÓRIOS GERAIS

Ferragens e 
Acabamentos

ÍNDICE 

Conversores e fontes compatível para 110 e 220 volts. Conversores e fontes compatível para 110 e 220 volts.

L METÁLICOS 

1952730

1952731

1952732

1952733

1952734

1952735

1952736

1952737

ROLO LED 10W/3000K TECH 2M   

ROLO LED 10W/3000K TECH 3M   

ROLO LED 10W/3000K TECH 4M   

ROLO LED 10W/3000K TECH 6M   

ROLO LED 10W/4000K TECH 2M   

ROLO LED 10W/4000K TECH 3M   

ROLO LED 10W/4000K TECH 4M   

ROLO LED 10W/4000K TECH 6M   

LED PARA SISTEMA VENEZA LINHA TECH

Código Produto

KIT 27 TAPA FUROS 

ADESIVO 13MM

Código produto 

19447+COR

KIT 24 TAPA FUROS 

ADESIVO 19MM 

Código produto 

19419 + COR

302 - PRISMA

307 - MINERALE

308 - STONE

309 - CREMMA

316 - AMBER

318 - BAROCCO

323 - HERA

324 - OCEAN

326 - VITA 

304 - CARBO  

305 - LEBLON  

306 - DOURO  

994 - BRANCO   

911 - OURO PRETO   

914 - ACO CORTAIN   

916 - OURO BRANCO     

921 - BANKSY   

923 - FILADELFIA   

906 - LÁVIA  

933 - MALBEC 

SINCRO  

934 - BLEND  

935 - TAIGA  

989 - PRINT  

990 - ORION  

936 - LINUM  

937 - FOREST  

730 - CANELA  

731 - AURORA  

748 - PECAN  

749 - OLIVA   

751 - MARBLE  

722 - ROCA  

723 - WALNUT  

724 - GARDEN  

725 - PANDORA  

CÓDIGO DESCRIÇÃO

1908501

1908502

ACESSÓRIO PÊNSIL DIR P/ MÃO FRANCESA MADEIRA

ACESSÓRIO PÊNSIL ESQ P/ MÃO FRANCESA MADEIRA
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